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No. 66
; šį vakairą, kovo 19 d., New 
Yorko Coliseume įvyks milži- 

' niška darbininkų demęnstraci- 
ja .užprotestavimui prieš j ’ New 

I Yorko miesto! policijos žiauru- 
' mus ir kapitalistų bernų pasi­

nį i/ryšimus pasiųsti > virš 100,000 
11Į11 bedarbių išrinktąją delegaciją 

kalėjimam Tas tiesk, kad tam
- pačiam Coliseume tik pereitą 

sekmadienį įvyko milžiniška, de- 
-'/inonstracija! Toji buvo protes- 
- tui prieš pasaulinę reakciją, už 

V Sovietų Sąjungą. Bet šios die­
nos New Yorko darbininkų su- 
siejimas tai bus galingo darbi- 

i' ninku balso pareiškimas ' kapi- 
■ tai ištini am bernam čia pat, 

. New Yorke, Amerikoje.
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Paskelbė Miestą Bedievišku, Atsakymui i BRONX COLISEUM, DIDELĖ i Virš 100 Amerikos Inžinierių

Popiežiaus Šauksmą prieš Sovietus

.. /Kiekvieno darbininko parei­
ga dalyvauti! Kiekvieno, parei­
ga,pareikšti savo balsą prieš 

.-reakciją! Prieš Walkerio- 
Whaleno kazokus! Prieš kapi-' 

> tekstinius teismus, kurie pasi- 
rjžo pasmerkti kalėjiman be­
darbių delegaciją: Raymondą, 
Amterį, Lesrerį, Foster; ir Mi­
norą! Kaltinamųjų draugų 
teismas įvyks sekančią savaitę, 
todėl reikalinga, kad teisėjai 
pirm tų išgirstų Yorko 

'ppoletarų balsą!

Lenkų kapitalistai su Varša- 
vos valdžios pagelba nupirko 
tris Baltic American linijos 

į. garlaivius "Polonia”, “Esto­
nia” ir “Lituania’.’. Ro,dosi čia 
nieko tokio, bet lietuviški fa­
natiški patriotai pradėjo 'dūkti. 

>. “Lenkai nupirko Lietuvą!^ šąu- 
Ha jie. Mat, iki šiol fašisti­
niai laivakorčių pardavinėtojai 
prirydavo nemažai ‘biznio. Jie 

1'sakydavo tamsūnams: pirkite 
laivakortes pas mus, važiuokite 
laivu "Lietuva” (Lituania).

< Remkit tėvynę. Ir tasai 'var­
das* “Lituania”, tenka pridurti, 
nemažai kvailelių patraukdavo. 
0d Šiol tuosius laivus,. sakoma, 
valdę danai.

Fašistams, vadinasi, nelabai 
tesiseka!

MASKVA.— šiandien su­
lig , popiežiaus įsakymo ka­
talikų bažnyčios laikys ,mab 
das prieš Sovietų Sąjungą; 
vyskupai ir kunigai kurstys 
fanatikus į kryžiaus karą 
prieš darbininkų respubli­
ką.

Kad atsakyti į juodųjų 
klerikalų šauksmą, “(Bedie­
vis,” Sovietų Sąjungos be­
dievių organizacijos orga­
nas, ąntradienį išleido įsa­
kymą bedieviams sumobili­
zuoti visas savo spėkas su­
rengimui masinių demon­
stracijų prieš popiežių, prieš 
religinių burtų skelbėjų ir 
imperialistų kišimąsi į So­
vietų vidujinius reikalus.

Laikraštis- nurodo, kad 
būriai chuliganų suorgani- 

jzuota Italijoj, Lenkijoj, Bul­
garijoj ir kitose šalyse del 
atakos prieš Sovietų Sąjun- 
gą. Popiežius stovi priešą-1 dievišku.”

ky; organizuojamo kapitalis­
tų kryžiaus karo prieš pro­
letarinę respubliką

“Jam gelbsti žydų rabi­
nai, stačiatikių kunigai, 
baptistų ir evangelistų ku­
nigai,” rašo “Bedievis”. 
, Tuo pačiu sykiu įvairiose 
vietose Sovietų. Sąjungoj 
patyš žmonės uždarinėja 
bažnyčias.

Podolsko dištrikte, netoli 
Maskvos, suvirš 18,000 gy­
ventojų susirašė, kad butų 
uždaryta Podolsko katedra. 
Suvirs 20,000 žmonių daly­
vavo demonstracijoj, reika­
laudami, kad visos bažny­
čios būtų uždarytos. Vie­
šai sudeginę kelis šimtus 
ikonų, demonstrantai priė­
mė sekamą deklamaciją:

“Atsakymui į popieriaus 
šauksmą prieš Sovietus, mes 
paskelbiame savo miestą be-

MEXICqCITY.— Valen­
tin |S. Cariipa, generąlis se­
kretorius j revoliucinių1 Iddr-j 
bo unijų cdntro; Confedera-; 
čion Sindjcaį Unitaria de 
Mexico^ ir ;trisdešimts kitų 
revoliųciĮiių darbininkų, ku­
riuos Meksikos reakcinė 
valdžia įkalino, paskelbė ba­
do streiką pereitą šeštadie­
nį. Jie nusprendė badauti 
kol bus paliuosuoti.

328,649 Revoliucionie­
riai Žuvo per 5 Metus
MASKVA.— Sulig statis-

Paliuosavo Turtingą 
Gengsterį

f Pakorė Keturis Vasconcelos 
Pasekėjus

DEMONSTRACIJA PRIEŠ BEDARBĘ
Bedarbiu Delegacija, Kurią Išrinko 110,000 New Yorko 

Darbininkų, Raportuos apie Bedarbių Kovą, Kaip 
Valdžia Bando Užslopinti Bedarbių Protestus

NEW YORK.— “Darbi­
ninkai turi tęsti koyą prieš 
bedarbę”, sako komitetas, 
kurį 110,000 darbininkų, su­
sirinkusių kovo 6 d. ant 
Union Square, New Yorke, 
protestuoti prieš. bedarbę, 
išrinko nuvykti pas miesto 
valdžią ir patiekti bedarbių 
reikalavimus. Tą komitetą 
Sudaro: Wm. Z. Foster, Ro­
bert Minor, I. Amt’er, J. 
Lester ir Harry Raymondsj• i * « • . -r. Juciui ii xiaiiy ruiyniurnu.

t!k’į..k,Lnas ?!rmad,,C"1 ^Iši vakarą’masiniam mitinge

Mes jiems štai ką pasaky­
sim: kodėl jūs, ponai, neprivėr-, 
&te dr. šliupą sugrąžinti tuos 
Pinigus, kuriuos jis surinko 

,‘laivų -bendrovei” ir už juos 
nepastatote savo laivų? Kur 
ii* pinigai? Juk “Vienybė” ir 
Mti juodlapiai daugiau nei kas 
kitas tąją bendrovę garsino. Ji 
iUr*tų dabar paaiškinti.

, Laivyno sekretorius Adams 
sn Hooverįų^p'adarė patVarky- 
'ną, kuriuo einant, nei vienas 

. darbininkas, , turįs yirš 48 me- 
iaa. negali pūti priimtas į dar- 

,*4 prie laivų statymo. Vadi- 
nas; būk tii geriausias patribr 
tas Ir' Išmintingiausias meclta*-1 
nikft;?būk tu, sveikiausias ir 
lanksčiausias, jei turi virš, 48

!! i?*1“8 apĮŽiaųs—jmirk badu! 
’,.Jau ąėra nei darbo,' nei pašal- 
.posl ■'' F' i.) Ii > . į

PHILADELPHIA, Pa.— 
Pirmadienį čia iš kalėjimo 
tapo, paliuosuoti pagarsėjęs 
Ghicagos gengsterių vadas 
Ąlphęnse Capone ir jo sar­
gas Frank Cline,; Jie čia 
išsėdėjo 10 mėnesiu kalėji­
me už nešiojimąsi užtaikytų 
revolverių.

Kadangi Capone yra tur­
tingas kriminalistas, tai ka­
lėjimo viršininkai, patai­
kaudami iam, perkėlė jį ir 
jo sargą iš seno'kalėjimo į 
nąuia td kalėjlino skyrių, 
už 30 mylių . nuo Philadel- 
nhijos. kad susirinkus pub­
lika ir laikraščių korespon­
dentai prie seno, kalėjimo 
nematytų jo naliuosuojant.

Ghicagoj jo pasekėjai 1 
^engsteriai rengia didelį po- : 
kilį jo pasitikimu!.

Sovietai Uždarys 56 Bažny­
čias Maskvoj ir Apielinkėj

MEXTC6 CITY.—.Keturi 
vyrai1 tapo atrasti pakarti 
ant stulpų prie Topijejd ke­
lio netoli nuo čiaJ I 
pakorė,, -neišaiškinta. , _,7 
koma, kad. visi » pakartieji 
buvę pasekėjai t Jose Vas­
concelos, smulkiosios buržu­
azijos kandidato į prezidenw 
tus pereituose rinkimuose,

Kas juos L, 
ita.. J Są- .,

Prasidėjo Teismas Aliejaus 
šmugelninko Doheny

■Vienag' draugas, prisiuntė 
J’PM iš Los Angeles ^‘Evening 
**6faldo” iškarpą,, kuriame 

/ ^ūugiamasi, jog Jungtinėse 
"Mstįjoge komunistinė ‘ įtaka 
pučiama'“nedaug”.* Gerai, bet 

, tuomet toj' pačio j1 Califor- 
l|lJbj tik nesenai keletą asmenų 
ausmerkė kalėjiman už tai, kad 

vasarą, darbininkų vai- 
kempėj buvo iškelta raudona 

Jw»? Kode! Los Angeles 
policija brutališkai mu- 

,S\*r persekioja komunistus? 
i®8*1 Jie nusmerkė kalėjiman 

, <L Karosienę?

Pati New Yorko miesto 
[Jua, kuri, kovo 6' d., išardė 

dertionstraciją, virš 
w darbininkų žiauriai sumuš? 
na» Pereitą pirmadienį kaip

MASKVA.—. Antrądienį 
Sovietų valdžia pranešę.. 
'Jęad, reikaląująnt didžiumai 
žmonių ir įvairioms ’ darbi­
ninkų organizacijoms, Mas­
kvoj ir apielinkėj bus užda­
ryta 56 bažnyčios. Į ,

Pranešimas sako, kad tos 
bažnyčios bus paverstos į 
kultūrines ir apšvietus įstai­
gas, mokyklas, darbininkų 
kliubus, knygynus, muzėjus 
ir dirbtuves.

WASHINGTON.— Dist­
rict of Columbia augščiau- 
siame teisme prasidėjo teis­
mas aliejaus šmugelninko, 
milionieriaus Edward s L. 
Doheny, del davimo $100,- 
000 kyšių buriisiam vidaus 
reikalų ministeriui Albert 
B. FaU.. Pirmadienį Dohe- 

iny, gindamas save, pasako­
jo, jog jis davęs Fall tuos 
pinigus 11921 metais ne kai- 

i po kyšius, kad suktu būdą 
paraudavoti Eiki Hills laivy­
no aliejaus., šaltinius^ i bet 
kaipo paskolą .“geram įdrau- 
gui”; ( ; iri.r i 1 (S'

j skelbė Draugija Del Gelbė- 
. jimo Politinių-Kalinių Už­

sieny, bėgy Į pereitų penkių 
, metų 328,649 darbininkai 
Į revoliucionieriai tapo už­

mušti-' sukilimuose,- demon­
stracijose, j susikirtimuose 
su . kapitalistų, spėkomis 
įvairiose pasaulio ’dalyse.

Vien tik dhinijoj nuo bal­
tojo. teroro žuvd 299,017 re- j 

i voliucionierių. Chinijos bu­
deliai generolai; -imperialis­
tų tarnai, vien tik 1928 me­
tais nužudė 138,413 revoliu­
cionierių..

i < Ąrtd pusė imiliono- revo­
liucionierių tapo suareštuos 
ta per tą periodą įvairiose 
šalyse; 162,000 revoliucio­
nierių tapo sužeista. Itali­
ja pirmą vietą užima sua­
reštuotų skaičium; per tą 
periodą Italijoj buvo sua­
reštuota 107,156;. Lenkijoj 
buvo, suareštuota ^4,921. 
Daugiau revoliucionierių 
buvo suareštuota Jungtinė­
se Valstijose, negu Vokieti-' 
joj,. Amerikoj per tą laiką 
buvo suareštuota 18,603, 
Vokietijoj 11,433.

Draugija praneša, kad 
bėgy penkių metų ji; sutei- 
kė suvirš $7,000,000 gelbė­
jimui politinių kalinių. j

Teismuose 38,108 revoliu­
cionieriai pasmerkti, ‘nužu­
dymui; .piniginės v bausmės 
viso siekia 1$1;225,000.

Į bedarbių apdraudos fon- 
j dą finansai privalo būt su- 
, kelti aptaksuojant darbda- 
. vių pelnus, sumažinant ai-. 
; gas visų miesto viršininkų, 

pradedant nuo miesto ma­
joro, kuris gauna $40,000 į 
metus, ir uždedant taksas 
ant bažnyčių ir jų didelių 

, nuosavybių. Bedarbių ap- 
draudos fondus privalo kon­
troliuoti darbininkai per sa­
vo sudarytas tarybas;

2. Iki būtų galima iŠ be­
darbių apdraudos fondų 
mokėti pašelpą, miestas pri- l 
valo taojauS paskirti reika­
lingą sumą pinigų greitam 
bedarbių šelpimui..

. 3. Tuojaus privalo būt pa­
skirta $200,000 pradėjimui 
statyti • darbininkams gyve­
nimo namų, kuriuos mies-

MASKVA.— Suvirš šim-, 
tas Amerikos ihžinierių dir- - 

Į ba Sovietų! Sąjungoj. Jie1i 
darbuojasi vedime gelžkeli^^į 
būdavojime elektros stočių^ J 
būdavojime dirbtuvių ir « 

Pirmiaus didžiuma svę- ’ 
timšalių inžinierių buvo Mįsl 
Vokietijos. Dąbar Vokieti- ' 
ja inžinierių skaičium So- / 
vietų Sąjungoj užima antrą- j 
vietą. Nedaug inžinierių 
yrą iš Anglijos ir Fi’anci- J 
jos. .Aprokuojama, kad A- J 
menkos inžinieriams į me- 
tūs Sovietų valdžia išmoka r
apie $2,000,000. ’

Didžiausia Amerikos in- 
žinierių grupė darbuojasi I 
prie, budąvojimp milžiniškos ; 
elektros gaminimo stoties 
prie Dniepro upės. Pabww| 
davojimas ,tos stoties kai­
nuos $116,000,000. Vyriau­
siu ' inžinierium yra nuDfefaM 
Hugh. L. Coopėr iš .New|;H 
Yorko. Kitas Amerikos ’ 
žymus inžinierius čia. yra 
Arthur' Powell Davis iš , j 
Oakland, CaĮ. Jis turi paU

Sukilėliai Užėmė Peipingą

Katorga Pakeista Vedybo­
mis ‘ i

triotų demonstraciją, žygiuojan­
čią Penktąja Avė. Kuomet be­
darbiams nevalia nė mieste; 
žingsnis * žengti, tai kapitalistų 
ciuceliams atdaros puikiausios 
gatves. - ’\ 1

Susipratę darbininkai žino, 
kodėl taip yra. '

Kiekoje pažangių darbininkų 
kontroliuojamųjų) : yytautihių 
draugijų jau buvę.'iškeltas klau-' 
simas/ apie { numetimą šalin to«av įy aaip simas/apie, nųm

o akis saugojo airišių par (netikusio vardo?

į Italijoje, Rodžio m. ;teis- 
į mas svarstė kaltinamųjų iš- 
• žaginimu penkių brolių by- 
. lą Teismas visus brolius 
i pripažino kaltais ir nuteisė 

juos kalėti 25 mėtuš; Nu- 
, teistieji, turtingi ūkininkai, 
nutarė, kad vienas'jų turįs 
Vesti išniėkintą mergaitę ir 

’ tuo būdu atlyginti už savo 
nusižengimą Jie pasiūlė 

1 mergaitei išrinkti sau vyrą 
Mergaitė išrinko pirmąjį ją 
išžaginusį. Kiti keturi bro­
liai sudarė mergaitei didelį 
kraitį. Kada1 kunigas davė 
šliūbą, teismas visus nuteis­
tuosius' paleido.- 11.

PEIPING; Chinija.— An­
tradienį; čia visas Nankingo 
valdžios įstaigas paėmėvie- 
tos; valdininkai'į savo1 ran­
kas. ^Aiškina, kad.jiei tai 
[padarė -gavę įsakymą i nuo 
generolo Yen Hsi-shan, ku­
lis yra Shanši provincijos 
guberriatorium, kuris nusi­
statęs prieš Nankingo val­
džią.. j i

Washington.---- Prekybos
sekretorius Ldmont pirmą- 
dienį išleido pareiškimą ra­
mindamas Amerikos gyven­
tojus, būk biznis pradeda 
“gerėti”, ■ t darbai pradeda 
“geriau eiti;” • < i} t Į

protestai prieš bedarbę ir 
.policijos brutališkumą, 
Bronx Coliseum, 177th St. 
ir Bronx River, tas komite­
tas raportuos apie bedarbių 
organizavimąsi, apie bedar­
bių judėjimą irJcaip kapita­
listų valdžia čia deda pa­
stangas užslopinti bedarbių 
judėjimą. .

šis masinis jnitingas bus 
kovojanČnf 'NeW Yofko dar­
bininkų protestas prieš ka­
pitalistų kėšinimąsi sugrūs­
ti kalėjiman bedarbių at­
stovus, kurie kovo 6.d. vy- 
kd į miesto rotušę patiekti 
bedarbių reikalavimus. Jų 
teismas prasidės sekamą 
pirmadienį..

- Pasiuntė Reikalavimus. [ 
,,Tąsai komitetas antradiė- s 

nį pasiuntė bedarbių reika- j 
lavimus miesto Aprokavi- 1 
mo Tarybai. Pasiųstam raš- i 
te sako: - 1

“Varde 110,00s0 darbiniu- [ 
kų, kurie susirinko į demon- j 
straciją ant Union Square, 
kovo 6 d., kurią surengė 
KOmunistų Partija' ir Dar- i 
bo Unijų Vienybės Lyga, ir i 
kurie išrinko žemiau pasi- 1 
rašiusią delegaciją, ir var- 
de 500,000 bedarbių NeWj. 
Yorke‘, atsižvelgiant į ne- ! 
paprastą padėtį New Yorko’ •] 
mieste iŠ priežasties bedar- ; 
bės, del ko šaly, reiškiasi da- . 
liną katastrofa,; kurios pra- 
šalinimui proponuojama 
statybos programos ir kito­
kie apgavikiid' būdai,1 *kas 
tikrenybėj nepagerins be­
darbių padėtį, mes reikalau­
jame:' ' ■■

1. Darbo arba algų be­
darbiams. 7

Neatsižvelgiant į rasę, 
tautybę, amžių bei tikėji­
mą, valdžia privalo užtik­
rinti darbą kiekvienam dar­
bininkui, iki šiol dirbusiam 
New Yorko mieste, esamose 
pramonėse, arba, jeigu be­
darbis, privalo mokėti ap- 
drąudą, lygią pilnai algai; 
visi darbininkai, tik laiki­
nai dirbanti, privalo gauti 
iš apdraudos , fondo atlygi-n 
nimą, kad jų įplaukos būtų L—* 

j lygios su: pilnomis algomis, (sąlygų paliuosuoti.

tas privalo paranduoti dar- YdIUd,lu> vun P*y.-M
bininkams, ramiausia be-,^ m6tV

diskriminacijos prieš neg- ingac.jos (lau-. g
nlš, imant 10 nuošimčių 
nuo jų įpiaiikų. Turi būt 
uždrausta mesti iš stubų be­
darbius už negalėjimą užsi­
mokėti randos.

4. Kad sumažinti bedarbių 
skaičių, turi būt įsteigta < 
septynių valandų darbo die­
na ir penkių valandų darbo 
savaitė nenukdpojant darbi­
ninkams algų. Uždrausti 
viršlaikį dirbti. Valstijos 1 
seimely privalo būt patiek- , 
tas visuotinas įstatymas , 
įvedimui septynių valandų [ 
darbo dienos ir penkių die- , 
nų darbo savaitės.

5. ’ Visi.miesto viršininkai - 
ir policijos viršininkai, ku­
rie buvo atsakomingi už 
brutališką ir kruviną ataką 
ant bedarbių demonstraci- , 
jos kovo 6 d., turi būt pra­
šalinti iš vietų ir nubaust), 
pradedant Whalenu, kuris , 
asmeniniai buvo atsakomin- 
gas del atakos.i./.k

6. Tuojatis, turi būt Už­
drausta’ įtraukti ’j juoduo-' 
Sius sąrašus darbininkus del 
jų skirtingos, politinės nuo­
mones arba del unijinio vei­
kimo, ir kurie bandytų tai 
daryti, turi būt aštriai nu­
bausti.

7/ Miesto gatvėse ir aikš­
tėse turi būt leista darbi­
ninkams liuosai laikyti su­
sirinkimus ir demonstraci- 

[ jas-
> 8. Įsteigti po darbininkų 
. kontrole darbo sujieškojimo 

agentūras be atlyginimo.
9..Visi darbininkai, sua­

reštuoji už atstovavimą be­
darbių arba už dalyvavimą 
bedarbių < demonstracijose, 
[turi būt tuo jaus ir be jokių

ką drėgninimoj darbo Tur£ 
kestane; įtaisymas irigacif- 
jos kailiuos $150,000,000. 
Kuomet bus užbaigta, tai 
Sovietų Sąjunga bus nepr^'S 
Idausoma nuo Jungtinių 
Valstijų ir Aigipto kas lie­
čia medvilnę. Galės pakan­
kamai pasigaminti medy® 
nes.

Varsa va. — Pirmadienį 
tarp Vokietijos ir L<enkijoš\r^ 
tapo^ pasirašyta prekybos.^ 
sutartis. Tuo būdu užbaig-OI 
ta tarp tų šalių penkių męgg|^ 
tų kova del muitų.

Perscrgsti Darbininkus Nuo 
Iliuzijų

“Patiekiant tūos reikala-.do| 
vimus, apie kuriuos delegaojM 
ei j a raportuos masiniam 
mitinge, Bronx Coliseum; 
kovo 19 d.;t delegacija per- y j 
sergsti darbininkus netarė-' | 
ti iliuzijų, kad miesto vai- J 
džia sutiks išpildyti tuos 
reikalavimus dėdinos ■ pašai- / 
'pos bedarbiams; nors,priė^M 
dabartinių aplinkybių galė­
tų tai padaryti. Tik revo- • , 
liūtiniu masiniu veikimu 
darbininkai gali kovoti už " v 
tū6s taojautinius rfeikalavi- į 
mus, kaip lygiai Į)rieš visą, j j 
kapitalistinę, sistemą, kurt-jį 
yra priežastis krizio ir be­
darbės. Tik įsteigus darbiai 
ninku ir valstiečių valdžią, 
Sovietiį valstybę, tokią, ko- ' 
kia dabar' sėkmingai buda- 

į voja socializmą Sovietų Są- ;^ 
» jungoj, galės darbininkai 

pagalios išrišti bedarbės V 
problemą.” .' j t

Masinį mitingą Bronx Co- žL 
liseum rengia Kbmunistų / / V 
Partija, ir ,Darbo, Unijų f / . 
Vienybės Lyga. , Visi dar- y t 
bininkai dalyvaukite. , ’■
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ANTRAS MALDŲ LAZDOS GALAS

Kaip Buvęs Kunigaikštis Patapo Jaunųjų i 
Komunistę Sąjungos Nariu

PASTABOS
Nors d. Greatneckretkpa- į 

rašei ilgą peržvalga i Seno', 
Vinęd raštą, nurodė • juose 
trūkumus; .; pridėjo! savo 
dvylekį ir mes,-perbėgdami 
akimis t tą kritiką, manėme, 
kad viskas' užbaigta. Bet 
baigdamas skaityti knyga, 
noriu.ir aš pridėti .žodį kitą

, Nelabai senki d. Dzūko 
Dėdė pasakė, kad Seno Vin­
co perilgi atsiminimai, ta­
ne užima arti šimto pusla- 
pių. Vienok tie atsiminimai 
išskyrus kovą ,su “kaizerio" 
sunkis,’ nėra; tušti, bet at­
vaizdas Škotijos darbininkų

! Kodėl Jiems Taip “Brangi 
I S. L A. Organizacija”?

Į mūsų,.rankas pateko vie- 
1 no “Sargybos ' Bokšto (iš- 
Brooklyno) nario laiškas, 

1 siuntinėjamas tūliems SLA./ 
nariams, kuris prasideda:

Broliai ir i Sesutės, ,SLA.ną- 
riail , I

Ikil šiol aš buvau Brooklyn? 
“Sargybos” komiteto -pritarė­
ju ir nominacijose į SLA- Iž- 

„ dininkus balsavau už p. |Gugį,: 
ir taip darydamas dariau klai­
dą, kaip i ir visi, kurie už p. 
Gugį balsavę., •. < r > 1 • . < 

. . Kodėl gi, p.* Sai’gybietiš 

darė i tą klaidą ? Jisj atsakę;
i Ir štai <delko:; sužinojau, 
kad “Sargybos” komitetas, ai-; 

i ha kaip tūli vadina “bokštas”, 
'uždėjo ant Pildomosios Tary-: 
'bos' narių kontribuciją,' t. y., 
apdėjo.' mokėstiini, ir p. Gu- 
giuį paškyrė sumokėti $500.00, 
o kitiems sulyg gaunamos al­
gos didumo. Ar' ;jiė sutiks 
mokėti ai- nė, tai negalima ži­
noti, bet kad tokia kontribuci­
ja yra paskirta, tai jau'nėra 
paslaptis, nes ir paties “Sar­
gybos” komiteto viena? < iš 
“stulpų”, t. y., “Sargybos” iž­
dininkas sbcialistas p. J. Mar­
cinkevičius apie tai “išsiplepė­
jo-” .
, Akyvaizdoje tokio “Sargy­
bos” pasielgimo, t. y., uždėji-, 
mo ant SLA. Pildomosios Ta­
rybos narių mokesties, matyti 
yra kas tokio nešvaraus ir kyr 
la klausimas, kokio teisingumo* 
gaji būti'tie mūsų! viršininkai, 
Kurie vietas “nusiperka! ’>! ’>iš 

'^‘Safgybos” komiteto?! b!

Pąsirašo: “Buvęs Sargy; 
bietis”. ; O. pastaboj pasa­
ko: “Pavardės i nepasirašau 

•I norėdamas išvengti “Sargy!- 
biečių”, pęrseki6jiriių..unes

Maldų Vajus prieš Sovietuš atsimųš į kaktą patiems 
Vyskupams, kunigams ir rabinams. Nebus, galų gale, , iš 
bj potėridviiiitj'hhūdoš IF kapitalistams, kulių'^i’amūfo-' 
nais yra dvasiškiją. I' Į j ■ I ’ ’1 '3; rli.J
* Jį bažnyčių paskelbtas inaldų dienas nm prieš religi- 
fosrpei^kiojiųią” Sovietuose, darbininkai'Amerikoje-ir 
įptose šajyse atsako didžiais demonstracijų mitingais.; i 

f j(|.al iki šiol, ypač Amerikoj, komunistai ir su jais ei- 
naųtieji darbininkai permažai domės kreipė į tiesioginę 
jkovą prieš religiją. Dabartinis bažnytininkų ermyderis 
Storai pabrėžia reikalą pasmarkintos kovos prieš bąžny- 
čią; kaip vieną iš stambiausių ir įtakingiausių buržuazi- 
jijsrįrankių. '. " 1 ■'.c >' •

Pirmoji prieš-sovietinių maldų diena, pav., New Yor- 
į pereitą sekmadienį negalėjo duoti bažnyčioms ir ka- 

pitalistams jpkios paguodos. Kuomet .didžiausiose mies- 
to maldyklose, kaip kad episkopalų šv. Jono katedroj ir 
katalikų šy. Pątrjck’o katedroj, poteriavo po 3,000 smul- 
kiošios buržuazijos ir šiaip ubagų dvasioje prieš Sovietų 
Ręįpubliką, tą pačią . .dieną 25,000 darbininkų, užpildę 
milžinišką Cohseųm svetainę, demonstravo prieš impe­
rialistus ir jų agentūras, vadinamas bažnyčiomis. Pana­
šiai dėjosi, suprantama, ir kituose didmiesčiuose.

Bažnytininkai, beje, nesjtenkina vien ' “nekaltomis”1 
įmaldomis. .Kada rabinai pupina maldas sinagogose, tai 
Amerikos Žydų (buržujų) Kongresas, jiems turavoda- 
maš, kepa karštakošius manifestus prieš Raudonąją Res- 
publiką del religijos “persekiojimo”. Laike episkopalų 
vyskupo Manningo pamaldų, caro armijos ir laivyno ex- 
ofičieriai bruka parapijonams savo lapelius ir brošiūrė- 
ilepf su atvira’ kariška’ agitacija prieš Rusijos bolševikus. 
;Katalikų, gi, protestonų ir žydų bažnyčios vadai šaukia 
i bendrą mitingą Metropolitan Opera House, New Yorke, 
kur jau nebus maldos kuždama, bet apčiuopiamai sklei- 
'džianja !karo, pronaganda prmš prpletįariato diktatūros

v'' L. • ' J b I ' 'U i piečių", perseKiojimų,;'nes 

' Bažnyčia yra įstaiga viešpataujančios klasės, vienas iš tankiai prisieina su jais da- 
išnaudptojų ir prispaudėjų oilgąnų prieš darbo minias, lyvauti . “Vienybės” reika- 
Bažnyęia taip pat savimi yrą kapitalistinio biznio įmonė, lūose.” 
valdanti didelius turtus, taip antai, katalikų bažnyčia 

vien tik; nejudamojo turto, kuris 1926 metais išaugo jau
Eiki $837?271,053. Metodistų episkopalų bažnyčios neju- 
damasai turtas 1926 m. buvo $406,165,659; presbyterionų 
$338,152,743. Įvairios kitos bažnyčios taipo pat šimtais 
milionų dolerių skaito turtus, nešančius pelną. Nemaža 
randasi atsitikimų, kur bažnyčioms prildausomi namai 
yra parsamdomi net prostitucijos lizdams, kad tik nuo-

, savybė neštų pelną, nepaisant iš kokių šaltinių.

l^ 'Toks bažnytinis biznis tėra galimas tiktai kapitalisti- 
nėje ishaudojimo santvarkoje.

'Bažnyčių lyderiai supranta, kad Sovietų Sąjungos gy- 
venimas su josios nuolatiniu ir 'sparčiu progresu sudarė

Bpąstovų’.ir vis augantį pavojų pačiai gyvybei pasaulinės 
| Buržuazijos; .0 juk tik greta buržuazijos tegali išsilaiky- 
| ti ir kapitalistinis bažnyčių biznis, šinkuojantis minioms 

dvasinius svaigaliis-opiūmą, kaip kad sako K. Marksas.
It. Sovietinėj visuomenėj, kur varomi galingas ūkio, jpra- 
? monės ir švietimo darbas; kur naikinama alginė vergija, 
/kur išrauta boso išnaudotojo viešpatavimas,—tokioj vi- 

suomenėj negali tarpti bažnytiniai prietarai, darbo žmo- 
nių dvasios inkįšeniaus pavergimas^ religiniams vertel- 
goms. Be jokios' prievartos iš darbininkų valdžios pusės 

' ten protiniai prasiblaivydami žmonės meta, bažnyčias ir 
i reikalaujająsias.nždaryti, pervedant jų triobėsius nau- 

dingiems dalykams: darbininkų kliubams, muzėjams, mo­
kykloms, grūdų magazinams ir tt. . | '*/

i Jbkio persekiojimo už religinius įsitikinimus nėra.. Prieš, ką ; 
bažhytininkąi ypač šaukia, tai kad vaikus iki keliolikos metų nė-

VrA leidįjama popams, kunigai!irlrabinams pripumpuoti fpli- 
ginlij svaigalų, kol .jaunuoliai‘neateina į daug inaž savistovaus 
.protavimo amžių. Paskui gi, nėra draudžiama ir religijos dės-

. tymas jiems. Bet dvasiškiai'mato, ‘ kad į brandesni protą jau 
be galo sunku paveikti; todėl ir rėkia, kad jų mylistai nėra ati- 
duodami vaikai quo <pat mažens, kuomet IengviausiaV.būna jūos

i dvasiniai supančiuoti. ž i ’ i. i’č
Pbžymėtina, .kad .maldų -kampanija paskelbta ’būtent šiuo iii" 

ku, kuomet pasaulinis kapitalizmas yra kratomas tokio gilaus
I krizio, ir revoliucinė bedarbių ir dirbančiųjų banga nesulaiko­

mai kyla. Masinės bedarbės varguose akys milionų badaujan­
čių ir .kitaip kenčiančių natūraliai žvelgia linkui Sovietų Sąjun­
gos, kt\r tas klausimas yra' jau išspręstas ir abelnoji darbininkų 
būklė ^nuolat gerėja. •' . . , ‘

Imperialistai, todėl, ryškiau negu iki Šiol, išvydo ąau gręsian­
tį pavojų b’ juo i eilcllau mobil’izuojasi karąn prieš Sovietiis, ųž- 

t sukdami prieš juos ir bažnyčias. . . _ - .
imperialistų ir jų agentų kampaniją, tačiaus, vystėsi 

(dar galingesnis proletariato judėjimas, vadovaujamai visų šalių 
Kombnistu Part i j u. Kad' šiam, j udė j imui yra lemta, galų gale, 
'aimęti, o ne imperialistams su jų maldininkais, tatai supranta 
^ickvfoinig protaujantis'darbininkas!

prieš religi-
' ............ -ir

Šis sargybiečio 'laiškas dš-gwgtiHse Valstijose 1916 metai tarėjo$669,746,780 keIia -aik/tįn * ^į, M-,
VIAn rlk. nPlIinsrnmn fiirM 'IriYria 1Q9fJ Ynafara loantyn ' _» i’ų.'i A r l rro4-n i

tęnt, kodelfasistai ir social- aųgstąi
fašistai taip smarkiai “par 
mėgo” “globoti” pild. tary­
bą? Jeigu asmuo, gaudai 
mas kelis šimtus dolerių į 
metus algos, gali duoti pen­
kis šimtus dolerių jo išrin­
kimui, tai ta paslaptis-pati 
savaimi išsiaiškina.

Jis dar parodo ir kitą da­
lyką: tarpe pačių tautinin­
kų eina aštrios niovynės, 
bet jos kol kas dar ne visur 
įmatomos. Švaresni tauti­
ninkai nekenčia to bjauraus 
šmugeliško fašistų-sandą- 
riečių-socialfašistų bižnicį; 
jie bando kovoti- Bet, jie 
kol kas yra mažumoj.:: Di­
džiuma mat, -apglostyta pi­
nigais^

Tas taip pat parodo, ,'ko- 
del kiekvienas SLA.Į fnąrys 
darbininkas', .šituose rinkir 
nonose privalo balsuoti už

Ar ir, Čia Komunistai 
įBusįalti? ”

So. Bostono špitolninkų 
k laikraštyj telpa sekama ži- 
| nutė iš Brazilijos: ' ‘ ‘ 

Paskutiniu laiku mūsų jau­
nimas I Brazilijoj > yra - palinkęs 

; j mišrias vedybas. Ypatingai 
, tas pastebima mūsų: gražiojoj 
. lyty., Nors i itas ne -bendras 
reiškinys, bet faktų yra užtek- 

; tinai/ i Vedybų <statistiika rodo-, 
kad daugelis mūsų lietuvaičių 
yra ištekėjusių i už i italionų, 
siriečių,! 'Jerikų,. rusų, brazilų, 
ir net juodukų. > <: i ■ i , ■ 
.Jei j \ sįbojkis atsitikimas 

įvyktų į Jungtinėse Valstijo-* 
šė, tdi mūsų ‘pitiešsli, fašistai 
su social-fašistais ir drauge (.i - • į /iff | f • niAiu^ounkavis pctoAVAM-*twiuu-
tie patys kunigai, paspring- nistu-bolšęviku. ,'Čia tai jšj 
tų bešaukdąiųi, (kad. tas vis-1 tikro jau 1 kas tokio nepa- 
kas iyra del komunistų agi- Į prasto! Tai yrą ne kur ki- 
tacijos. Jų skelbiama rasi-pur> Sovietų Sąjungoj, 

nė lygybė tą padare, saky-| 

tų jie. Aišku, komunistai 
visai nesislepia nūof to: jie 
skelbia pilną rasinę lygybę 
visiems; jie sprendžia žmo­
gų ne sulyg Jo1 tikybos, ar­
ba tautybės* k.be^,. sulyg jo 
klasės: .jei, jis darbininkas, 
išnaudojamas, tai jis yra jų 
draugas ir brolis, o, jei, ka­
pitalistas, parazitas—prie­
šas-.' ' . .

,, Visoj Pietų. Amerikoj, me 
tik vienoj Brazilijoj, rasinis 
klausimas šėpai, šitaip yra 
pastatytasj ųpdveidjs gali, 
vestis su baltveide ir. prie­
šingai. ' Todėl; Visa i papras­
ta, jei IJethyo^katalikiškai 
patriotiškai išauklėta' Mer­
gina, nuvykę,j Brazil!j ą 
bei Argentiną.-ąpsiv.edėį su 
mulatu, .mestizu arba -juodš 

jveidžim Tik'vienoj šalyje 
i sukultūrintose” 

Jungtim , Valstijose—juod- 
veidžiai yra laikomi žemiau 
gyvulių. Tik bdel to ■ mū­
sų priešai ir amsi ant komu­
nistų, kodėl -pastarieji kovo­
ja prieš tą neteisybę.

Ilgai buržuazijos spauda 
huodindavb jaunųjų darbi; 

; ninku protus įvairiomis pa- 
, Šakiskomis “progomįs”. (Ten 
ir ten(! to kis ir kitokis jau­
nuolis darbininkas, iš, pa­
prasto • vaikiščio patapę^ 
“turtingu”, “banko' prezi­
dentu”, “laivo kapitonu’’, 
etc! Prie tokių , pasakų'mes 
lesame taip pripratę, . kad, 
daugelis 'darbinihkų dažnai 
ir pamano, jog tai 'yra pa­
prasta : gyvenimo tikrovė, o 

, ne pasaka.
f f i Bet mainosi laikai'. ■ ‘
.1 Skaitytojams dabar bus 
naujanybė’ 'išgirsti, ųntras 
tos giesmės punktas: kaip 

| kunigaikštis pasidarė komu-

BENWOOD, W. VA

Pastaruoju laiku 'man teko 
pasikalbėti su A.,L. D..L. D. 
38-tos kuopas'namu. Užklau­
sus,, kaip kuopa gyvuoja, atsa­
kė, kad jau ilgasJaikas, kaip 
mitingo netui'ėjo iir nusiskun­
dė, kad niekas nenori leisti. į 
kambarius mitingus laikyti.

Aš manau, kad čia yra ir 
pačių narių apsileidimas. Ne­
jaugi ten nesiranda nej vienos 
Šeimynos', kuri sutiktų leisti į 
savo / kambarius susirinkimus 
laikyti?' ijik'Reikėtų'nariams 
daugiau pasiaarbubti. tai s|i- 
iastį ir LVi$ilaf stisirinkimairis.-i---------- . 7 ,r. . rastų ir‘vieta susinnKiiuauis.

darbininkiškus kandidatus i ' j 1
cf A nilrlbmiia’tarvba rfH r.i čift^ąjetų idaiigiaucpasidai . Hl: PyPOHW 1M buoti, h“Ląisvėsn ^skaitytojai-, ū 
jais, yra_ - -

cago, III. " , . 1
Į vice prezidentus R.

Petronis, 139 kp. narys/ 
Chicago Ill. ' i '

’ Į sekretorius E. N. Jes- 
kevieiutė, 83r.kp. '.narė,' 
Brooklyn, N. Y. '

Į iždininkus B. Salavei- 
. čikas, 53 ■ kp. nąi*ys, Chi­
cago, III. * t ,

Į iždo globėjus: L. 4. 
JoneiKfe, 68 kp. marys, 
Wilkes-Bai^e, Pa.; D.'G. 
Jūsiiis, 57 Iqi. narys, Wori< 
cester, Mass. '

Daktaru kvotėju Dr. M.

.IHHH—- - ,,r
sustiprinti kuopą. sReikėtą pa-i

Pirfn revoliucijos šisai 
naujasis “mėlyrikraujis” 
komunistas kitaip nesi-| 
vadino, kaip kunigaikštis 
Šakmuradas Alimas. Jo tė­
vas buvo Alimas Chanas, 
emiras Bocharos, kuri ran­
dasi Centralinėj Azijoj. Tai 
buvo galingas ir turtingas 
valdovas. ’ ,

Jaunasis šakmuradas tu­
rėjo tik 10 metų amžiaus/ 
kuomet Raudonoji Armija 
paėmė savo žinion paskuti­
nę jojo tėvo tvirtovę. Pa­
starasis movė į Afganista­
ną, tarsi ’ vięsulos nešamas. 
Šų savim jis pasigriebė dau­
gybę ’įvairių žemčiūgų, ku­
riuos krovai, per šimtme­
čius/ jo šeima—tėvai ir pro-1 
tįėviaL-..

Tasai t senis-besarihatis, 
bebėgdamas iš .Bocharos, 
“pamiršo” pasiimti ir savo 
tris pačias ir vaikus—ketu­
rias . mergaites iri tris ber­
naičius. Vįsi vaikučiai pa­
siliko bolševikų i rankose. 
Betgi jie labai buvo nuste­
binti: jų tėvas pripasakojo 
vaikams, kad bolševikai yra 
it koki velniai: nedori, neti­
kę, baisūs. . Šakmuradas 
žiūri, - žiūri, kad jie nieko iš 
jų daugiau nereikalauja, 
kaip atsidavusio darbo. Va­
dinasi, ,jp. supratimu, nėra 
jie .toki baisūs.

Pagaliaus nauji valdyto- 
jai-rrbblševikaį—davė vai­
kam pasirinkti savo ateičiai 
vieną iš dviejų: gyventi So­
vietų Bochąroj arba važiuo­
ti paskui galvatrūkčiais pa­
bėgusį j sąvp tėvą.; Visos 
trys. emiro, 4 pačįęs, vjenas 
sūnus.,ir dvi mergaitės pąsi- 
rinkę pėdomis. Jie 
iskgliavjQ,;, į , Afganistaną, 
kuomet-d>yi vyresnėse,ą naer-= 
'Raitėsi apsivedė: ir, pasiliko 
Sovietų. . ,žęniėj/ -Šakmura-į 
das, įr joi brolis prašė Sovie­
tų vyriausybės leisti juodu 
įi Maskvos Universitetą.

< Šakminiadas' bilvo lįleidtas 
į,Maskvos ųniyersitditą, kur 
jis mokėm į vairių 'techniškų 

fdąrbų. Vėliau, kuomet Uz-

jų tasai' namas; ’.jų pačių 
mokykla! 1

Šakmuradas yra pavyz­
dingas studentas. Jis daly­
vaują visokiuose. studentų 
•vajuose; jis gelbsti. Sovietų 
vyriausybei, kiek tik galė­
damas. Jiš pagaliaus įsi­
prašė į Jaunųjų Komunistų 
Sąjungą. \ (

; šakmuradąs susirašinėjo 
su savo tėvū, kuris' yra di­
delis, , prięšąs . Sovietų vy- 
riąuąybes.. -Visus, gąvo tėvo 
laiškus nesenai jis paskelbė.vaiz'uao ua>mu..K|
spaudoj' *ilr drauge parašė gyvenimo; paskui pradžia 
yiešą’ saVo tėvui1 pasmerki- jo- gyyepimo , Ameiikoj ir 
mą. ( Jis sakė:' jei mudu ka- kovos, su prisiplakėliais prie 
da susitiksime, tai susitik- socialistų, kaip Škotijoj, 
sime ne kaipo tėvas su. sū-1 taip ir čia, Amerikoj. Al- 
mlm, bet kaipo du dviejų simi'niinai iiaane užihtėresJ’ 
skirtingų visuomenės šutė- h 
dymų. gynėjai, kaipo akt-y- 
viški priešininkai. 1''

Šakmurado brolis parakė ; 
savo tėvui tą patį. ,

Buvęs kūnigaikštis, o da-, ] 
bar bolševikaš mano, kad < 
Spalio Revoliucija yra vie- ’ 
nas didžiausias pasaulyj ( 
įvykis, ir naudingiausias 
darbo žmonėm, "kurie per i 
šimtmečius,buvo pavergti ir j 
įšnaųdojami. 
. Jis kalba apie atsilikimą 
moterų, apie tai, kaip jo tė- . 
vas pasigriebdavo jaunas 
tamsias mergavęs ’jt1' ‘gyven­
davo su jomis, o josios nė 
žodeliu nedrįsdavę pasiprie­
šinti. .. šakmuradas majiO, 
kad Spalio Revoliucija, ypa­
čiai padėjo ’ pasiliuosuoti' <iš ■ 
tamsos jo krašto—Bocha­
ros moterims darbininkėms,. 
kurios pirmiau į gatvę nę-, 
išeidavo be “čadrds”, *6 - da?- 
baiynutrenkė jas į šiul^ly- 
ną. šakmuradas trokšta ’

j nariais užsimokėtų1 
duokles. . < : t.'■ /L įjnuh. > i > * 
' Mes. 'negalime ' rankąs suši- 

‘dėj^ sėdėti ii’ žiūrėti, 'kąip‘Jatį 
darbininkai kovoja ūž pagęri;: 
riiimį savo būvio, už pagerini-į — - ■ ,«, •
mą visų darbininkų būvio^bekistane, kuriame įeina ir 
Mes neghlime ^dūktai sėdėtiriBochara, atsidarė juĮiivėrsi- 
kuom^t kiti už ddrbininkų rei- tetas, tai jis persikėlė į jį. 
kalus pūsta kalėjime. ' ' ’ J ' '

i.<!. > - ‘Korespondentą*;

vo ir sakau, kad jie genl' ’

, Skaitydamas ‘Vogtą Mė. 
-lę” pykau ant Seno Vi» 
šitaip: Kokiems paraliac 
reikėjo į švarią beletristiką 
kišti tokį žargoną kur pa­
sikalbėjimas,, ir net pradžia 
meilės, .pradedama nei lie­
tuviška,nei angliška kalba. 
Net pats žargonas tyčia 
žargoniskai sutaisytas. Pa­
galiaus, nenorėčiau sutikti, 
kad gaspadinė, ifttų tokia 
kvaila ir sakytų grinoriui: 
•nebūk •—'“bėŠful^ arba 
kaip nors -kitaip: To miši­
nio ten yra perdaug;'

Mano nuomonė* visada bu­
vo ir' yra; kad mūsų išleistos 
knygus,. ir dar kiek jų mlėi-, 
sime, kada npį’s jos1 turės 
išvytų iš < Lietuvos (knygynė­
lių -šventųjų ’ gyvenimus ir. 
kitus’ tautiškus šlamštui Ir' 
kada ' mes .basiųisiihV 'savas 
knygas,"tai ką .‘suras’ pebt, 

I vos, d ayb įninkąs,,kaityta- 
pataptHnokytoj'um, kdia'uti "1“ toki J" £ 

po savo gimtinę ir mokyti, 
šviesti jauną gentkąrtę, Pa\' .
kaip statyti socializmą. Gyyeninip, Zigzaguos

Statyti socializmą, dar- Onos ir Petro, mali-malien 
buotis proletariato naudai, man visai nepatinka; 
kovoti už pasaulinę socialę kopi ja amerikoniško 
revoliuciją visiems SSSR. | manso”, kuris buvo rodytas 
piliečiams yra didžiausios Ljudžiuoše kur nors, 
progos. - Bet už ardymą to j Amerikoną,! visada kva- 
darbo, už tarnavimą buržu- lai piešia meilę. Jie parodo, 
ązijai proletariato valdžia kad jeigu įsimylėjai merp- 
labai ir labai baudžia ir I ną, nori ją vesti, tisų pff* 

baus!
Tokia yra. Šių -dienų pasa­

ka!

1 Kokia• gyvenimo ironija! 
• Uzbekistano umVeršitėtas 
randasi vieiiameJ 'palocjuj, 
^tiriame Šakmuradas augo, 
|r kuris, aišku,.'įiriklB’ųsę jo 
levui, Tie puikūs rūmai 

1 dabar yra lankomi kokių

DARBININKŲ

' Kovo 19 d.: M0 puikiu jaunų darbinio-
.-k’ Jū- H i^valstieai yyriĮ,:

<“?’<• u ' na-7?* jeivių.ąuKilelią vadaą Šmitas ,ir tėvai ant keliu šliaužiojo
.Detroit, Miah. ktirysjūreivį 190I8./ h 1 .

PITTSTON, PA.

miausia, kūniškai augės' vy­
ras, turi,pėrlysti tisas. tas 
skyles, kur senė' katė 
džioja, o paskui, palikęs 
kaip sliekas; • pasiimk- mer­
giną... ir laimingai gy­
venk.,. *

Kas nors pasiskaitęs^ 
manyti, kad, ištiktųjų, 
lint merginą reikia- kam 
nors‘ sudaužyti snukį,; pa­
rody ti ' 'didvyriu1,; patupėk 

Ikalėjime; merginai,-pa­
ikus Vienai, prikrėsti visokį

_■ šioj apielinkėj bedarbė 
riadčiaj . Pennsylvania Coa.l 
Kompanija perkeitė vardą ir 
dabar " ’
pąijy- ‘ 
rtuo; 1 

i dienos nedirbo, Kur pigiau 
anglis iškasa, ten darbinin- 
kams duqda daugiau dirbti, i ‘?Ub VieiUU’ 
Ęet? išnaudojimas baisus. Pir-, 
miąu prastesnėse vietose arba dingai porelei. ; TqK1 
vandernyje dirbant mokėjo die-Į skaitymai nepamokina, 
rob* uždarbį, o dabar kad ir suikiaidina; i i ..-■>> >'t*11 1,1 
dolerį į ’dieną ; padarysi, tai ■: 
užtenka, hes ’užVeizda pasako, 
kad jam ’ vafideris ’ bereikia.

.Nepaisant, kad ’darbininkai 
labai ’mažai uždirba, vienok 
renkama '-visokios aukos ir 

‘darbdaviai verčia darbininkus 
, duoti po doleri b- daugiau vi- 
.sokjom ligoninėm ir kitokiom 
JabUaringom 1 įstaigom; kaip I 
ikuri išlupa nė^ ir ’po dienos už­
darbį. .. ■ .

prieš Šakmuzadą. Dabar

vadinasi Pittston Com- 
Kai ’kurios laužyklos 

d. kovo dar nei vienos 
nedirbo, Kur pigiau

Jurgis .Kuncevičius serga 
nųoi 25 dienos gruodžio perei- 
|u Įnetų. Kovo. -7 d. padare 
jairi operaciją. Jis guiį pjtts- 
tono ligoninėj. Draugai, ku­
riems laikas pavėlina, gali at­
lankyti. Galima lankyti kas- 
diėų. nim &lki;3 ^1, ,po pietų.

/ Sanoj.

į Užpereitą nedėlią riena> 
New ,Yorkp kunįgaį,W 
damas pamokslą šitaip nv 
pasakojo: / .

“Tuštinimąs Maskvos 1®!' 
nyčių maldininkais, 'syta® 

r tuština įę Nęw Yorko tai* 
nyčias!”

Vadinasi, žmopęs jau p* 
deda matyti/ kad Sovi«N 
Rusijos darbininkai ir 
simelsdami moka šalį*ne 
tvąrkyti,' bet ir atstatyt 
darbą varo pirmyn.. T8^ 
kiems galams eiti į bažn'- 

. čią ir nešti ten krutinai 
(fefetųs pinigus-.

(Pabaiga ant pusi.4)
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A. L. D. L D. ŽINIOS
L PROSEIKA, Pirmininkas, 15 Union Square, New York City 
1G. BACHES, Sekr,, 909 Pennsylvania Ave., Union Co., Union, N. J.
I. BONDZJ, Iždininkė, 46 Ten Eyck Street, Brooklyn, N. Y.

31 A. Kaulakis, Auburn, Me. 3.60 
Per “Laisvės^ koncertą , 
surinkta (“Rytojaus” lino. } 108.45

D.. SI A^ 4261 kp.i pef 
Bekešienę, Rochester,

Y., “Rytojui” 
Degutis, Chester, Pa.
P. Jokūbaitis, West-

L.

40.00
16.80

TORONTO, ONT, KANADA

Visoms A. L D. L. D. II 
Apskričio. Kuopoms

Draugai ir draugės! Aps­
kričio komitetas, laikydama­
sis metinės konferencijos ta­
rimo, išsiuntinėjo kuopoms an­
gly kalba literatūros. Su pa­
siųstą literatūra pasiųštas" 
kiekvienai kuopai tuo klausi­
mu laiškuti^ su instrukcijomis, 
ką turite daryti.

Toliaus, Apskričio komite­
tas pi’Ašo kuopų sekamo daly­
ko., Atminkite, draugai, kad 
vienas [Apskritis tą darbą va^ 
ryti . pirmyn nepajėgs, jeigu 

* apskričio kuopos jo neparems, 
paaukodamos tam tikslui1 iš sa­
vų iždų. Anglų kalba litera­
tūros platinimas bei jos įsigi­
jimas priklauso ne tik nuo Ap­
skričio komiteto, bet ir nuo 
pačių kuopų.

Metinės konferencijos rezo- 
1 liucija kaip tik ir ragina rie 

tik Apskritį, bet ir kuopas tuo­
mi rūpintis.

Apskritis jaw išdirbo vasari­
nio sezono veikimo programą. 
Pirmutinis parengimas, kurį 
rengias patsai Apskritis, įvyks 
13 d; balandžio, ukrainų sve­
tainėje, 103 Grand St., Brook­
lyn, N. Y. Bus sulošta kome­
dija “Divorsas”; los drg. A. L. 
P. M. S. 7-tos kuopos iš New­
ark, N. J. Kuopos ir pavie­
niai prašomi paremti šį Apsk­
ričio darbą skaitlingu atsilan­
kymu.

Draugai jersiečiai savo susi­
rinkime 9 d. kovo priėmė Ap- 

, skričio užkvietimą, kad bend­
rai suruošti išvažiavimą. Ap­
skritis yra nutaręs kreiptis 
prie harrisoniečių ir yonkersie- 
čių tuo pačiu tikslu. Ir imant 
domėn metinės konferencijos 
tarimą, kai po konferencijai, 
kuri įvyks Linden, N. J., drau­
gai turi suruošti, išvažiavimą 
Apskričio naudai. Well, ąpks- 
ričio komitetas tūri darbo ant 
rankų pakankamai.

Organizavimas nauja apsk­
ričio vakarinėj dalyj New Yor- 
ko valstijos stumiamas pir­
myn. Jau dvi kuopos prane­
šė, kad jos remia pilnai ir tu­
ri išrinkusios delegatus. Del 
geresnio ir našesnio darbo, tai 
visas prirengimo darbas paves­
tas A. L. D. L. D. 91-mai kuo­
pai, Schenectady, N. Y. Kon­
ferencija įvyks 13-tą d. balan­
džio, Apšvietos Kliubo svetai­
nėj, 703 Windsor Ter.; Sche­
nectady, N. Y. Pradžia 10-tą ’ 
vai. ryte.

Apskričio kuopos turėtumėt 
susidomėti, kad mūsų Apskri­
tis šiais metais narių, skaičiu­
mi nenupultų, bet pakiltų, 
kaip per paskutinius keletą 
metų. II Apskritis yra di­
džiausias mūsų organizacijoje! 
ir mes turime dėti pastangas, 
kad išauginus iki 1,000 narių.! 
Ir nebūtų sunkus darbas, jeigu 
visi nariai kreiptų daugiau do- 
mes į tai.

Literatūros platinimo dar­
bas 1929 metais nebuvo na­
šus ir šioje srityje nebuvo dė­
ta pakankamai domės, šiais 
metais kuopos turėtų tuomi su­
sidomėti ir krpipti daugiau 
atydos į platinimą literatūros.

Pusmetinė konferencija rie 
už kalnų, ir kuopos turės ra- 
portudti savų kuopų narių sto-| 
vį. Kad nepasilikus užpaka­
lyj, pasirūpinkite iš narių iško- 
lektuoti metines duokles ir 
gauti naujų, narių.

Kuopos turėtumėt, ir tai bū­
tinas privalumas, priklausyti 
prie Tarptautinio Darb. Apsi­
gynimo, pasimokant $5 į me­
tus. Nemanau, kad yra reika­
las jums, draugai, aiškinti 
naudingumas bei svarba, šios 
organizacijos, jūs patys gerai 
žinote.

Sekr. A. Matulevičius.

L. D. L. D. ATSKAITA Už 
GRUODŽIO MĖNESĮ, 1929 M.

Kp. 
79

11

13

37

218

235

150
7

22
74

20

63

28

81

Įplaukos
Kas prisiuntė. Iš kur. Kiek. 

J. GriŠkėnas, Roseland, 
UI. $25.00
L. Prūseika atgrąžino at­
gal V. Serbentas užmokes­
tį už jo raštus knygai 100.00
J. K. Karazija, Worcester, 
Mass.
L. D. S. A. 12 kuopa, per
M. Strižauskienę, Water-

• bury, Conn., Argentinos 
“Rytojaus” linotypui

J B. E. Senkevičienė, Eas­
ton, Pa.

j W. Šimanauskas, Newark,
N. J.

F M. Staktoms, Lawrence, 
Mass.
Pav. B. Stubeda, Exeter, 
N. H.

I J. Juodaitis, Scottville, 
Mich., “Rytojaus” lino.
L. D. S. A. V Rajonas per
M. White, Philadelphia, 
Pa., “Rytojui”
L. Kazlauskas, Freehold,
N. J.
S. Tilvikas, 'Chicago, Ill.
A. Štirbis, Springfield, Ill.
J. Simons, Cleveland, O.
M. Načajus, New Kensing­
ton, Pa.
J. Gobužią, Binghamton,
N. Y.
M. Kairis, Bridgeport, 
Conn.
J. Svinkūnas, Waterbdry, 
Conn.
V. Kelmelis, Torrington, 
Conn.

1.50

5.00

6.75

3.25

10.50

2.00

5.00

10.00

6.95
3.50
1.75
4.20

3.60

13.75

3.25

10.00

1.75

PAIMA SERGANTIEMS RAUMAHZMU
ROJAUS RHEUM-
* ANATONE OINTMENT

(Raumato Mostis) 
IVB.

Rojaus Rheum-Anatone Mostis 
vartojama del trynimo raumatiš- 
Icj, skaudamų vietų, kaip ir vėjo 
užpūtimo (drafto) ir paralyžiaus. 
Rojaus Rheum-Anatone Mostis pil­
niausia už save atsako. Rojaus 
Rheum-Anatone Mostis tikrai už- 
sipelni pagyrimo. Rojaus Rheum- 
Anatone Mostis prašalina kaip 
kaulų, i taip ir sąnarių visokius1 
periodiškus ar nuolatinius skau­
dėjimus ir jų degimus^ Už Ro­
jaus ĘheunbAnatone Mosties ge-» 
ponų pilnai atsakome, taip kaip 
if1 UŽ pačius Rojaus Rheumalek 
Pokerius, ir ,ant t kiekvieno, parei­
kalavimo—-jei bus vartojamas pa­
gal mūsų nurodymą ir nebūsne 
patenkinti mosties gerumu—pilnai 
grąžinsime visus pinigus atgal. 
51 mostis randasi kiekvienoj ap- 
friestesnio lietuvio stuboj. Ko-

Rheum-Anatone Mostis su 
[iaaia nurodymais kaip vartoti 
kainuoja $1.25 už kenuką, bet pei- 
unt drauge su Rojaus Rheumalek 
Powderiais parsiduoda tik uz 
12.00.. Siųsdami užsakymus visuo­
met paminėkit, kiek Rojaus 
Rheum-Anatone kenukų noriu.

ROJAUS RHEUMALEK 
POWDERS 

(Raumato Powderis) 
i IVA.

bus viena iš geriausių šiosTai
gadypės pritaikyta Raumatui kom­
binacija. Rojaus Rheumalek Pow­
ders net ir daugiausia užsisenėju- 
sj raumatizmą nugali prašalinda­
mas visus kaulų ir sąnarių skau­
dėjimus. Už Rojaus Rheumalek 
Powderiu gerumą pilnai atsako­
me ir nepasitenkinusiems ant kiek­
vieno pareikalavimo grąžiname pi­
nigus atgal. Taigi užsisakydami 
Rheumalek Powderj del Rauma- 
tizmo jūs nieko nerizikuojate, bet 
mes rizikuojame. Taigi, kad pra­
šalinus tuos visus negerumus ir 
nepakenčiamus kaulų ir sąnarių 
gėlimus, nugarkaulio skaudėjimą 
ir kitką, tuojaus užsisakykite Ro­
jaus Rheumalek Powders. Vienas 
bąksukas su visais nurodymais 
kaip vartoti 11.25. Siųsdami už­
sakymus, visuomet paminėkite ke­
lių baksukų norite Rojaus Rheu­
malek Powders.

BLUE ROSE LABORATORIES
Branch Office

W Bond Street, Dept. C., Elizabeth, N. J.
kokios informacijos teikiamos dovanai, (Galite rašyt lietuviškai).
Ūkirpkite ir su reikalavimais prisiųskite šį skelbimą, pažymėdami:

Pmšau prisiųsti. r__ UŽ $-

Vardas _ _

Adresas

N.
30 A. 

Ž05 K.
ville/ I1J.
D. Bagdonas, Rockford, 
Ill.
A. Shadis, Detroit, Mich. 
S. Peteliūnienė, Kenosha, 
Wis.
Pay. P. A. Jatul, Stough­
ton, Mass.
A. Matulis, New York, N.Y. 1.46 
K. A. Tamošiūnas, Brook­
lyn, N. Y.

134 J. Audiejaitis, Roy al tote, 
Ill.

5 V. Šimanauskas, Newark, 
, N. J.

‘ p.
Louis, MoJ 
R. Merkis, Philadelphia, 
Pa., paaukojo “Rytojui” 
J. Elmanas, Chicago,; Hl. 
W. Kers hulls, Troy, N. Y. 
Pav. V. Grigoža, Red ’ 
Bank, N. J. i ’
J. šermukšnis, Chicago, 
Ill. 1 ‘
K. A. Tamošiūnas, Brook­
lyn,. N. Y.
L. D. S. A.i ?1 kuopa, per
K. Lietuvaitę, New York, 
N. Y., “Rytojui” J i • 1 1 
G. Lekas, So. Boston, 
Mass., “Rytojui” 
L4 Jonikas, < Detroit, Mich.
L. D. S. A. I Rajonas per 
J.' Bbndzi, “Rytojui” ' / 
J. Gai dis, Maynard, Mass.
L. D. S. A. 100 kuopa, per
J. Bondzi, “Rytojui”
M. Gudas, Montreal, Can. 
L. D. S. A. 132 kuopa 
Ridgewood, N. Y., per J. 
Bondzi, “Rytojui” 
Per B. Krasauską, iš Eli­
zabeth, N. J., | surinkta 
“Rytojui” 
L. Kazlauskas, Freehold,
N. J.
Pav. A. Walsky, Park 
City, Utah.
Pav. M. Čermus, Edwards­
ville, Ra.
K. Ramunis, Amsterdam, 
N.' Y.
Pav. S. Ketchin, Windsor 
Locks, Conn.

Viso

29

188
94

21 
.1

58

19
238

104

52

178

137

235

89

10.95

8.50
12.80

10.60

2.00

11.00

3.00

K. Baltrušaitis, St.
3.25

1.75

5.00
3.5Q
1.50

1.50

15.30

5.00

5.00

>7.28
8.85

10.00
12.00

17.10
5.25

5.00

12.00

1.75

2.00 Į

1.50

6.25

1.00

$548.19

Vinco
$1,008,00 

165.60 
36.69 

2.85

išlaidos
Už atspausdinimą “Seno 

Raštų”
Popiera del tos knygos 
Stampos knygų išsiunt.
500 konvertų Centro Sekr. 
Corrugated popiera apvynioji- 

mui knygų
Šniūrai surišti knygom
Workers Book Shop už angliš­

kas knygas
E. Butkui už antrų 

skaitymą

Viso

korektų

Abelna Sutrauka
Viso tą mėnesį įplaukė 
Balansas

3.50
1.35

34.80

35.68

$1,288.49

$548.19
4,153.08

$4,701.27> Viso pasidaro
Viso tą mėn. buvo išlaidų 1,288.49

Liko ižde 31 d. gruodžio $&,412.78
IG. BACHES, A.L.D.L.D. Sekr.
J. BONDZI, A.L.D.L.D. Ižd.

PASTABOS
(Pabaiga nuo pusi. 2)

O reikia atminti, kad 
dievybė plečiasi visam svie­
te. Nyksta tas jųjų džiaug­
smas, kuris ramino' bažny­
čių šulus, kad pasaulinis ka­
ras sustiprino visas religi­
jas.

Dabar kada pirmynžanga 
judina seną kevalą-bažny- 
čią, tada visi sutartinai rė­
kia: “Duokite laisvę religi­
jai, nes be jos žmonija pra­
žus !”

Tūkstančius metų žmoni­
ja meldėsi, prašė dievo, o ką 
ji turi? F' _
nepridėjo, kad panaikinti 
vergiją, inkviziciją, bau­
džiavą. Jeigu kurios šalies 
darbininkai turi daugiau 
laisvės, tai patys išsikovo­
jo be dangiškos pagelbos, 
tad kam dar jam dėkuoti?

Bestraigiškis.

be-

Sūnų ir Dukterų Kanados Lie­
tuvių Savitarpines Pašei po s 

Draugijos Žinios *

Nors dienraštis “Laisvė” 
per keletą metų yra organas 
Sūnų ir Dukterų Draugijai, 
bet žinių, gvildenančių drau­
gijos reikalus, veik visai ?ne- 
teko matyti.

Sūnų ir Dukterų Pašelpinė 
Draugija (S. D. P. D. sutrum­
pinant) čarteriuota Ontarijos 
provincijos valdžios; yra lais­
va, prie jos gali priklausyti 
visokių įsitikinimų ir pažiūrų 
žmonės^ ’ kurie sutinka su 
draugijos konstitucija. r i J :

. Apart draugiškos savitarpio 
nes pašelpos; dalis iš i parengi­
mų pelno skiriamai apšvietos 
Reikalams, pirkimui knygų ir 
užlaiko nemažą knygyną, kur­
name randasi įvairių moksliš­
kų irx dailiosios literatūros 
knygų. Kiekvienas /draugijos 
narys knygomis naudojasi vel­
tui.

Draugijos Augiihas
D. P. D. suorganizuota 
metais. Bet tuo laiku

1925 me- 
buvo ne­
motų, at- 
iš Lietū-

S. 
1912 
narių skaičiumi nebuvo skait­
linga, nes Torontoje mažai 
gyveno lietuvių. Iki 
tų draugijos augimas 
žymus, bet nuo 1925 
sidarius emigracijai
vos, draugija pradėjo sparčiai 
augti.

1927 metais, torontiečių 
draugų pastangomis, tapo su­
organizuota antra kuopa, Ha­
miltone. Dabartiniu laiku ha- 
miltoniečiai su torontiečiais 
bendrai dirba, stiprindami 
draugiją ir jos pašelpinį at­
sargos fondą.

Bėgyje kelių paskutinių me­
tų S. D. P. D. išaugo didžiau­
sia Torontoje (net gal visoj 
Kanadoj). Dabartiniu laiku 
abi kuopos turi 317 narių. Per 
praeitus metus j Toronto kuo­
pą įstojo 87 nauji nariai, o 
per metinį susirinkimą 17 nau­
jų narių.

Praeitais metais išmokėta 
draugams pašelpų $980. Drau­
gijos iždas daug pakilo, kuria- j 
me randasi virš >$3,000. Jei­
gu ir toliaus tokiu greitumu 
draugija augs, tai bėgyj kelių 
metų pasieks didelį skaičių 
narių, papildys atsarginį ka­
pitalą.

Kas Veikiama
Vasario 16 d. atsibuvo 

draugijos mėnesinis susirinki­
mas, kuriame buvo atlikta 
daug darbų, atsilikusių nuo 
metinio susirinkimo. Tapo iš­
rinkta parengimų komisija: J. 
Račkaitė, Kevežienė, V. Fol- 
lertas ir V. Vitkus. Draugijos 
organu išrinktas didnraštis 
“Laisvė,” korespondentu V. 
Raila. Organizatoriais: J. 
Račkaitė j ir V. Follertas. Tu­
riu pažymėti, kad drg. V. F. 
praeitais metais būdamas ad­
ministratorium gavo daug 
naujų narių draugijai, aš ma­
nau, kad ir šiais metais pa­
dirbės nemažiau. Gerai, į 
darbą.

S. D. P. D. jau antri metai,

listi’niame : pasaulyje didėlis 
pramonės krizis; ’o dar ’ tech­
nikai smarkiai kylant, milio- 
nai raridasi negarbių. Tas 
pats paliečia ir Kanados lietu­
vius darbininkus. Vargiai ku­
ris galėtų taip kvailai many­
ti, kad; iš savo darbo liks tur­
tingas ir galės gerai gyventi, 
ligoj ar nelaimėj apsieiti be 
kitų paramos. \

Kiekvienas lietuvis, atvažia­
vęs į Kanadą, priverstas ko­
voti su sunkiomis gyvenimo 
sąlygomis dž duonos kąsnį.

Daugiau pusė ateivių, kurie 
dirba sezoninius darbus, o se­
zoniniai darbai tik vasarą, žie- 
irią turi sėdėti Bė darbo. Tai 
apie sutaupymą pinigų juodai 
dienai nėra nei kalbos, vos tik 
padaro pragyvenimą. Dau­
giausia lietuvių ateivių pavie­
niai atvažiavę, neturi giminių, 
nei pažįstamų, susirgus ar iš-j 
tikus nelaimei, tampa likimo 
auka; nepriklausantis jokiai 
draugijai, lieka nežihystėj, be 
jokios moralės ir materialės 
paramos, be laiko žūsta gyve­
nimo nelaimių bangose.

Užtikrinkim ateitį. Nelau­
kime valandos mūsų nelaimių. 
Kol dar sveiki esam, visi To­
ronto ir apielinkės lietuviai ir 
lietuvės stokime į Sūnų ir Duk­
terų Pašelpinę Draugiją, prisi­
dėkime su savo centais prie 
sustiprinimo broliškos pašeipos 
fondo.

Ontarijos Provincijos Lietu­
viams

Ontarijos provincija yra 
skaitlingiausia lietuvių koloni­
jomis Kanadoje.

S. D. P. D. turi juridines tei­
ses Ontarijos provincijoj ir 
gali išduoti čarterius, steigda­
ma kuopas kitose lietuvių ko­
lonijose. Dar daug mažesnių 
lietuvių kolonijų yra, kuriose 
nesiranda pašelpinės draugi­
jos. Mes, kiek galėdami, no­
rėtume padėti kitų kolonijų 
draugams suorganizuoti S. D. 
P. D. kuopas, nes kiekvienoj 
kolonijoj labai reikalinga, 
kaip antai: Windsore, St. 
Catherine, Timmens, Fort Wil­
liam ir kitose' Draugai lietu­
viai, turėtumėt pareikšti savo 
nuomonę per spaudą ir pra­
dėti darbą. Tuomet galėsime 
prieiti prie Ontarijos lietuvių 
susivienijimo, o paskui ir prie 
visos Kanados pašelpinių 
draugijų susivienijimo ir ga­
lėtumėm išugdyti milžinišką 
Kanados lietuvių darbininkų 
pašelpinę draugiją.

S.D.P.D. Pirm. V. Raila.
Toronto, kovo 5 d.

Fašistai Ištrėmė Klerikalų
' i Vadų J,

KAUNAS.— L. Darbo fe­
deracijos1 lyderis p. K. Am-, 
brozaitis, kaipo pavojingas!

visuomenės rimčiai asmuo, 
Kauno' 'karo ’. ko tų entjajito 
nutarimu, .vakar 20 vai. iš­
siųstas {'Raseinių apškritJG 
mėn. ■ 11 . . a

PŪSLĖS BĖDOS
Vilkinti pavojinga, jei vargsti inkstais ir pūsle. Saugokitės. 
Klauskite gamtos. “Naujos ir Pagerintos Gold Medal Haarlem 
Oil Capsules” greitai pataisys. Tai 200 metų vaistas, naujo? me­
dicinoje pažangos pagerintas. Malonus ir lengvas vartoti. Inkstus ;
ir svarbius organus laikykite sveikatoje su (”N^w and Jmproyed^ 
Gold Medal Haąt- IMPRqLL j (U® OO Caps|iles<
" d“/’
jų dydžių. Ieškoki- ^hX7rlemte Medai 
vardo dėžutėse. Nę- : imkite kitokių. : j...

VEIDO GRAŽUMAS /,' i I | - i; . iT! H j . • »\ 1;; M
Jau keletas pietų nuo laiko išradimo ar r džręgistravim^ V> pat?

off. Washingion, D. C., Rojaus Veido Grožybės Lašų, kūrie su savo 
Stebėtina ‘veikme ne vienam suteikė džiaugsmo, padarydami iveidą 
SKAISTŲ ir malonų, su tikra JAUNYSTĖS IŠŽIŪRA.

Kadangi vis daugiau ir daugiau gauname orderių su didesniais 
pagyrimo laiškais, tai ir buvom priversti įsteigti Blue Rose Labora­
toriją, kurios užduotis ir bus, kad patenkinus žmonių reikalavimu^.

Taipgi prie Blue Rose Laboratorijos prisidėjo Šiomis dienomis dar 
vienas gabus chemikas, baigęs garsiąją Rutgers Kolegiją of Phar­
macy, tai bus jaunas talentuotas lietuvis Kast. Akulionis.

Svarbiausias dalykas Blue* Rose Laboratorijos, tai išradimas 
MUILO, kuris pasivadina Rojaus Veido Grožybės muilu. To muilo 
išradime didesnė garbės dalis priklauso chemikui Akulioniui. Ro­
jaus Veido Grožybės muilas PRAŠALINA ne tik ŠLAKUS, spuogus i 
ir įvairios rūšies rudus plėtmųs, bei senatvės raukšles nuo veido, bet 
atjaunina odą, suteikdamas veidui malonią jaunystės išžiūrą.

Naujai išrastas muilas kainuoja $1.25, bet, perkant sykiu su Rojaus 
Veido Grožybės Lašais, su visais nurodymais, kaip vartoti, tik 
už $2.00.

DISTRIBUTORS
J. J. STROSSELL IR K. AKULIONIS

Informacijos teikiamos dovanai. Užsakymus su pinigais siųskit re­
gistruotame laiške ar money orderiu, visuomet užrašydami taip: į

BLUE ROSE LABORATORIES j

Branch Office 69 Bond Street, Dept D. Į
ELIZABETH, N. J.

Iškirpkite ir su reikalavimais prisiųskite šį skelbimą, pažymėdami:

Prašau prisiųsti_____——___ i u -______ ___ __ -UŽ $----- l— j

Vardas--------------------------- --------- -------------- ;------- —------------------ -  '

Adresas  -------------------------1-----—i----------—!--------- - ---------- —
, r ■ ■ 4 - ’ > i ' ii Ph!

VIDURIAI UŽKIETĖJĘ
Kendrick s Herb Lasą five yra Padaryta is 

Grynų Žolių ir Neturi Savyje Jokių 
Chemikalu

Šiais vaistais neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidu­
rius ir pagelbsti sugrąžint naturalį vidurių malimą. 
Nereikia virint, o tik sumaišyt su vandeniu ir užsigert f 
einant gult Visiškai nekenksmingas, ir galima duot 
vaikams, kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kai­
na ................... .... ........................60c, per paštą 65c.

Kundroto aptieks yra didžiausia Ir seniausia 
vaistinė. Mes specialistai sutaisyti daktarų 
receptus, ir užtikrinam, kad sudėtinės šių re­
ceptų dalys, gydytojų užsakymu, yra naujos, 

tyros ir geriausios, t

BENLD, III.
Mes taip pat turime žolių ir gerą sandėlį gyduolių. 

Kiekvieną kartą reikalaujant, kreipiatės:

Dievas nė piršto I kaiP P™"'“ darb’jlgyti
i i ... ..(nuosavą namą. Manonįa or-

Tuojaus Reikalaujami 
AGENTAI!

Visuose Suvienytų Valstijų mies­
tuose ir Canadoj su patyrimu ar be 
patyrimo. Blue Rose Laboratorijų 
patyrę agentai uždirba nuo $50 iki 
$75~savaitei. Su mažesniu patyrimu 
nuo $25 iki $40 ir daugiau. Nekurie 
su vis su mažu patyrimu vien tik 
vakarais ir šešetadieniais pasidaro 
po $15 ir dauginus, tik su keliomis 
valandomis. Didesniuose miestuose, 
kur tirščiaus apgyventa lietuviais ii* 
lenkais, gabesniems proga patapti 
generaliniais ir oficialiais Blue Rose 
Laboratorijos « agentais. Norintiems 
šviesesnio ir pelningesnio gyvenimo, 
puiki ateitis užtikrinta. Susiintere- 
savę del platesnių informacijų, vi­
suomet kreipkitės į mūs Gen. Adv.: 
Mgr. šiuo antrašu:

BLUE ROSE LABORATORIES 
Branch Office

69 Bond St„ Adv. Dept.
ELIZABETH, Nf J., U. S. A.

66-71)

ganizuoti akcinę bendrovę, 
kuri veiks atskirai nuo drau­
gijos, bet bus pilnoj draugijos 
kontrolėj. Tąm tikslui buvo 
sušauktas susirinkimas apsvar­
stymui ir priėmimui konstitu­
cijos statymui S. D. Liaudies 
Namo. Nors darbas sunkus, 
nemažai reikės sukelti finan- 

l sų, bet jeigu bus varomas pir­
myn, tai atsieks savo tikslą.

Esant daug lietuvių, kurie 
neturi pastovaus darbo, nega­
li vietoj apsigyventi, priklau­
syti draugijoj ir dirbti jos 
naudai, tokiems draugams iš­
duodami tam tikri pasai, tai 
bile kur gyvendamas gali pri­
klausyti draugijoj. Susirgus 
ar ištikus nelaimei, prisiuntus 
Vietos gydytojo liūdi j imą, ap­
svarsčius susirinkime, pašelpa 
išmokama. .

Nors tas sudaro daug ke­
blumų, bet mes taikome viso­
kiose aplinkybėse gyvenan­
tiems darbininkams pagelbėti, 
kad galėtų priklausyti drau­
gijoj.

Pasirūpinkim Ateitim
Šiais metais visame kftpita-

Vasario 27 d. aplankėme 
šią koloniją rinkdami aukas 
streikieriams. Pasekmės buvo 
geros ir darbininkai aukojo se­
kamai.

P. Tolaikis $2.50; V. Miku­
lis, J. Eismon, R. Rajus po $2; 
Mikolaitis $1.50; St. Waik, k. 
Leonavičia, P. Karalius, C. Ba­
nis, A. Marciulynas, J. Badar, 
F. Bertalmo, O. Cbandaubald 
(?—Red.), A. Waiyo, K.Man- 
pastida, S. Katauskis, M. Bru- 
nills, M. Brakus, B. Ballaya, 
J. Marciulis, F. Fishbein, G. 
Jūreiiohis, F. Lenrus, S. Kaia- 
ra, William, A. Andriulis, A. 
Abromaitis, B. Norkus, A. Lo- 
manas, Rimkus, J. Ulevičia, 
Navickienė, A. Jonas, M. Ba- 
tutis, K. Paihen, G. Jurevičia, 
A. Tenikąitis, C. Samilaus, A. 
Šimkus, A. Stepailis, J. Būva, 
P. Kalalalai (?—Red.), G. 
Dully, S. Lalai (?—Red.) D. 
Felaukaski, A. Simomonas, A. 
Bertinelt A. Bulkus, D. 
Smdrt (?—®ed.) ir Ch. Bru- 
sokas po $1.

Viso labo surinkome $106. 
Tik vieną lietuvį radome, ku­
ris buvo priešingas Nacionalei 
Mainierių Unijai.
. Visiems aukotojams tariame 
širdingą ačiū.

Aukų rinkėjai:
M. Sterbienė.
P. Šepekas.

Nuo Red.—Aukotojų pavar­
dės surašytos labai neaiškiai 
ir todėl priversti buvome kai 
kurias talpinti taip, kaip buvo 

I parašyta.

KUNDROTO APTIEKA
P. J. KUNDROTĄ, Savininkas

229 Bedford Avenue Brooklyn, N. Y. 
Kamp. N. 4-tos gat. Tel., Greenpoint 2017-2360-8514 
Iškirpk!t šį skelbimą ir prisiųskit kartu su užsakymu

A. LUTV1NAS UŽLAIKO
didelę svetainę, tin­
kamą baliams, te­
atrams, vestuvėms, 
prakalboms ir ki­
tiems pasilinksmi­
nimo vakarams.
Lutvinas yra pla­
čiai žinomas Ellza- 
betho ir apielinkės 
miestų lietuviams ir 
svetimtaučiams, to­
dėl reikale meldžia­
me kreiptis pas 
mus.

69 So. Park St.
A. LUTVINAS

Taip pat užsiimame į 
pirkimu, pardavimu 
ir mainymų namų I 
bei žemių (lotų). / 
Real Estate License 
C-2728.

Greitai pagamina­
me gardžiausius už- > 
kandžius (Quick. 
Lunch).

Tel.: Trinity 1045
Elizabeth, N. J

AUTOMOBILIŲ 
TECHNIKOS MOKYKLA

NEW YORK AUTO SCHOOL
228 Second Ave, Cor. 14th St 

New York

i .4^

Tlmolriname pilnai apie automobi­
lių mechanizmą, išardymą, patai­
symą, sustatymą. Elektra degimas 
atydųs. Mechaniko kursas-__ $75.
Taipgi mažesnis kursas—užlaiky­
mas automobiliaus ir važinėjimas 
(laisnius garantuojame)_____ $25
Speciališkas kursas važinėjimo $10. 
Mokiname lietuvių ir anglų kal­
boje. Įdokytojum yra lietuvis, 
Žymus auta ekspertas-dnstrukta- 
nus L. Tikmaričius. Atdara iki 
9 vaL vakare, nedėldieniaia 10 
iki 12 vai. ryte. Veltui knygele!
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(Tąsa)
Sanitaras pažiūrėjo į lavoną, atsistojo 

F rogėse ir išvertė iš ją mirusį čia pat ant 
I kelio. Miręs nustojo juoktis, nes jo galva 
' giliai įsmigo į sniegą šalę kelio. Motovy- 
(lov lengviau atsiduso. Po to jis matė, kaip 
t ir kiti sanitarai apžiūrėjo savo rogėse ser- 

gančius ir suradę ten lavonus dar šiltus 
L juos vertė į sniegą. Visas kelias abejomis 

pusėmis nuklotas tamsiais taškais—žmonių 
ir arklių lavonais, bei krūvomis sulūžusių 
vežimų ir rogių. : <■

I jau temo, kada Motovylovo batalionas 
Hvapavo į miestą. Miesto gatvėse tratėjo 
| šautuvių šūviai, šaudė girti kareiviai. 

. Nuo tos pusės, kur buvo sandėlis degtinės, 
| kilo riksmas. Motovylov nusprendė irgi 
L apsirūpinti degtine. Prie degtinės sandė- 

lio rėkavo didelis būrys girtųjų, susidaręs 
į iš kareivių ir vietos “obyvatelių.”

Motovylov stengėsi prasimušti į sandėlį, 
bet girtųjų minia atstumdavo jį atgal taip 

1 lengvai, kaip kad vandenio bangos korką.
—Batalionas prie šautuvų,—sukomanda- 

į vo oficierius Motovylov. Jo kareiviai pra­
dėjo “darbuotis” šautuvų kambliais. Ke­
lias į sandėlį atsidarė. Visos grindys san­
dėlio buvo užverstos degtines bonkomis. 
Motovylov vaikštinėjo tarpe degtinės bon- 

| kų krūvų, jieškodamas spirito, bet jo veik 
i nebuvo, jau jį išvalkiojo. Oficierius viso 
' surado tik dvi bonkas spirito. Į sandėlį 
' vis grūdosi daugiau akvatninkų, tarpe 
bonkų knisosi kaip šunys vieni į kitus šnai- 

I ruodami. Pogromščikai aplinkui sandėlį 
^rėkavo. Viduj vieni kitą koliojo, keikė, 
i Kiekvienas stengėsi daugiau pasiimti Lau- 
| ke puldavo ant tų, kurie iš sandėlio nešėsi 
t degtinę, atimdinėjo nuo jų bonkas, mušėsi, 
įleisdami darban kas tik po ranka pakliuvo. 
(Du kareiviai susikibo už bonką spirito, 
|bjauriai,koliojosi. Vienas iš jų, žemesnio 
Į ūgio, užsimojo bonka ir kirto į žandą savo 
priešininkui. Sumušta bonka, stiklai giliai 
’ įsmigo' į veidą, kraujas ir spiritas tekėjo 
Lant.mūndieros.
~ —Šia tau, ilgas gremėzde, ne tau, nė 

i man. Abu nepyksime,—riktelėjo mažesnis 
'ir vėl energingai pradėjo grūstis į sandėlį, 
į Minios riksmas maišėsi su skambėjimu 
sudaužytų bonkų ir retais šūviais. Žmonės, , 

'.kaip sužvėrėję, grūdosi į sandėlį per duris.
Na, vaikai, gana—riktelėjo savo karei­

viams Motovylov, ir išsitraukęs revolverį 
ėjo linkui durų. Girtįeji su perkreiptais 
veidais padarė kelią, traukėsi nuo didelio 
juodo nagano. Pasiėmęs degtinės, Moto­
vylov pasuko į miesto centrą, manydamas 
ten surasti kur nors butą. Priešakyj sutik­

ėdavo vietos^ gyventojus, susirietusius po 
isunkiais nešuliais drabužių, ir tt., kaip ku­
rie ant mažų rogučių vežėsi bačkas sviesto 

sir kitokių reikmenų.
—Ponas oficieriau, reikia pasiimti brang- 

daikčių, bus ką kelyj ant duonos mainyti, 
—priminė Motovylovui Foma.

Į —Teisingai, Fomuška!... Smarkuolis iš 
(tavęs! Kaip nuvažiuosime į sodžių ir ten 
išdėsime gražius tavorus, brangias gelum­
bes, tai visos merginos ir bobos mūsų bus. 
Eikite, vaikai, imkite, imkite draubužių.

Motovylov jau spėjo degtinės išsigerti, 
todėl buvo linksmas. Apie drabužių san­
dėlį jau sukosi būrys girtų plėšikų. Ypa­

tingai stengėsi miesto obyvatėliai prisiplėš­
ti ir net susirietę vilko narto. Motovylov 
patsai nėjo į drapanų sandėlį, ten pasiuntė 
reikmenų viršylą ir feldfebelį.su kareiviais.. 
Kokia tai senė vos vilko per sniegą didelį' 

.pundą audeklų.
f —Oi, sūneli, pagelbėk ant pečių užsidė­
ti,—kreipėsi ji į Motovylovą. Jos balsas 
^drebėjo. Ji kvėpavo sunkiaį, giliai.

—Oi, prisikankinau, vos išvilkau. Vai- 
kučius turiu, mano dukrelės. Pliki, neturi 
.kuom apsirengti. Reikalai; reikalai labai 
dideli.

—Tai boba,—nusijuokęs tarė Motovylov, 
*—vilk, vilk! Tai darbas yra geras! Visgi 
raudoniems nebeteks. Na, palauk, aš tau 
pagelbėsiu.

Oficierius lengvai užkėlė senei ant nuga­
ros tą audeklų pundulį; senė net prie že­
mės pnlinko ir išlėto ačiuodama ėjo miesto 
gatve: .

—Na, ačiū, ačiū tau, Vaikeli, duok dieve1 
tau gerą sveikatėlę! *

Reikmenų viršyta. džiaugėsi. Turto san- 
dėlyj buvo daug, ir jis ėmė del bataliono, 

'pasirinkdamas geresnius audeklus. N-kįe- 
čiai vertė sau į roges ritinius plonų au­
deklų, gelumbių, šilko ir vilnos audeklų..

Kareiviai viršun ant savo ploščių užsivilko 
gražius naujutėlius nepermirkstančius ploš- 
čius, taipgi pakliuvusius jiems tame san- 
dėlyj.

—Ot, tik traukdamiesi atgal apsirengė­
me kaip priguli. O kas pirmiau buvo—ka­
ro fronte driskiais pavirtome. Kada mes 
pereidinėjome per upę Bielają, tai raudo­
nųjų komisarai ir komandantai komanda- 
v0:

“Į driskius tankiai šaudykite!”—prisimi­
nė Foma. i ; 1 “

—O vis todėl, kad parsidavimai aplinkui. 
Ar tu matai, kokį turtą sandėliuose laikė, 
o mums nedavė? Anglų drabužius tik Uti- 
noje miestelyj gavome. Tai tik kada—vis 
kalbėjo Foma.

Prisikrovę audeklų, kareiviai nuėjo jieš- 
koti sau butų.

Apsistojo dideliame name pirklio, kuris 
pabėgo į rytus. Namas buvo paliktas tar­
nų priežiūrai. Motovylov apsivilkęs pamuš- 
tine ir apsiavęs vailokais tiesiog nuėjo į 
seklyčią ir atsisėdo į minkštą kėdę. Foma 
paguldė sergantį Baranovskį kaimyniška­
me kambaryj ant minkštos, plačios turkiš­
kos sofos, ir tinkamai apklojo pamuštinė- 
mis.

—Fomuša,—tarė jam Motovylov,—pasi­
rūpink, pasirūpink, kad jau prie šio visko 
ir vakarienė būtų gera, gera.

—Klausau, pons oficieriau.
Įėjo feldfebelis veik girtas, nors be kepu­

rės. Atšaliu tavo ir pranešė:
—Tai ką, pons oficieriau, ten dvi ponios 

pabėgėlės ii- oficierius su jomis; prašo pas 
mumis nakvynės. Oi, oi viena ponia labai 
graži. .

Feldfebelis saldžiai nusijuokė, akis pri­
merkęs palingavo galvą. Motovylov nu­
džiugo.

—Kviesk, kviesk čion greičiau!
Naujas oficierius, pasirodė, yra senas 

Motovylov kaimynas, kaukazietis Ragimov. 
Jie apsikabino viens kitą.

—Na, kaip gyveni, mlano brangus?— 
klausė Ragimov, krėsdamas sniegą nuo 
kudlotos kepurės.—Tai, palauk,—susigrie­
bė jis.—Užmiršau tau perstatyt mano po­
nias. ši yra Emilija Karlova-von-Bode, 
moteris kapitono generalio štabo,—kalbėjo 
Ragimov, privedęs Motovylovą prie pilnos, 
gražios geltonplaukės. O čia, tai Aleksan­
dra Pavlovna Bytova, moteris kokio tai 
fabrikanto, kuris jau laimingai į Japoniją 
išbėgo. Meldžįu mylėtis ir suprantama...

(Tąsa bus)

Fašistai Paskyrė Yčą Kon­
sulu Kanadoj i1H1

KAUNAS— Nuo kovo 1 
d. p. Martynas Yčas pa­
skirtas Lietuvos generaliniu 
konsulu Kaųadoj. Į savo 
paskyrimo vietą'p. Yčas iš­
važiuos apie kovo mėn. pa­
baigą.

Detroit; mich.
Dvejos Prakalbos

Pirmos prakalbos įvyks pėtnyčioj,
21 kovo, po No. 2934 Yemans St.x 
viršuj kooperatyvo restorano, Ham- 
trameke. Pradžia 7:30 vai. vakare. 
Rengia L. D.; S. A. 130 ir A. L. D< 
L. D. 188-ta'kuopos.

Antros prakalbos įvyks subatoj,
22 d. kovo, Lietuvių svetainėje, ant! 
25th St. ir Vernon Highway. Pra­
džia 7-tą vai. vakare. Rengia L. 
D. S, A. 17ta ir A. L. D. L. D. 52-ra 
kuopos. Kalbės d. L. Prūseika. Kvie­
čiame visus atsilankyti.

Rengėjai.
(65-67)

PRANEŠIMAI 
Iš KITUR

PAJIEŠKOJIMAl

BRIDGEPORT, CONN.
Svarbios diskusijos Vytauto klau­

simu bus ketvergė, 20 kovo, po No. 
,407 Lafayette SUį' vai. vakare. 
Kurie norite žinpti apie Vytauto ge­
rus ir blogus darbus, malonėkit at­
eiti. Ypatingai kviečiame atsilanky­
ti Vytauto garbintojus. Rengėjai, j

< ) i I ,(66767)

BALTIMORE, MD
Nedėlioję 23 kovo,) Lietuvių .svetai­

nėj, įvyks, didelės prakalbos-paskai­
tos. Kalbės J. Bondžinskaitė, o pre­
legentu bus daktaras A? Petriką. Jis 1 
aiškins apie /dietos įtakų į dantį} 
sveikatą. Dr. Petriką ir Bondžin- 
skaite dar pirmą sykį kalbės šiame Į 
mieste. Tat nei vienas nepraleiskit Į 
šios progos, ateikite, turėsite daug 
naudos. Pradžia 2-ra vai. po pietų.

(66-67) 
Kviečia Rengėjai.

PAJIEŠKAU Kligaitės ir Novikaitės, 
Liesenų kaimo, Maletų valsčiaus, 

Videniškių parapijos, Meldžia jas 
atsišaukti arba kas žinote, malonė­
kit pranešti? Turiu svarbų reikalą. 
K. Rinkun, 9231 j Qardoni Ave., 
Detroit, - Midi. ' ‘ r . (66-67)

PAJIEŠKAU Anatalijos Stankjenės, 
seniau gyveno Elizabeth, N. J. Vė­

liau, girdėjau, kad gyveno, Philadel­
phia, Pa. Meldžiu 'atsišaukti arba 
kas žinote, malonėkite pranešti. Eva 
Naujokienė, 208 Gobk St., Auburn, 
Me.. in .v’/ (66-67)

TAI TIE ŠVELNŪS

^CIGARAI^
V4RDU

BROOKLYN, N. Y.
Dr. Martin Luther Draugystės su­

kaktuvių 25 metų piknikas bus July 
20, 1930, Klashus Clinton Parke, 
Maspeth, N. Y. Meldžiame kitas 
draugijas nieko nerengti 1 ant . tos 
dienos. Komitetas.

CLEVELAND, OHIO
Ateities. Žiedo Vaikų Draugijėlė 

rengiasi perstatyti operetę 4<Musmi- 
resn nedelioj, 23 kovo, Lietuvių sve- | 
tainėj, pradžia 5-tą vai. po pietų. 
Kviečiame visus atsilankyti, būsite 
pilnai patenkinti, nes jaunuoliai pri­
sirengę gerai suvaidinti. Tikietus 
įsigykit išanksto, sutaupiusi te 10 c.

i Galite gauti pas draugijėlės narius. 
Komisija...

(66-67)

DETROIT; MICH.
Nepaprastą pokilį rengia Tarptau­

tinio Darbininkų ^Apsigynimo 46^-ta 
kuopa nedėlioj, ]23-čią kovo, Draugi­
jų svetainėj^ 4637 ;W. Vemon High­
way. Pradžia 7:30 vai. vakare. Bus 
gerų kalbėtojų, įvairi programa, ku­
rią; išpildys; Aidų į Choras. Taipgi 
bus gardi vakarienė ir minkštų gėri­
mų. Įžanga veltiir. Kviečiame visus 
lietuviu^ darbininkus; atsilankyti. , 

Rengėjai.
(66-67)

PHILADELPHIA, PA.
A. L. D. L. D. 141-mos kuopos su­

sirinkimas bus nėtiėlioj, 28 d. kovo 
(March), po No.,-928 E. Moyamen- 
sing Avė., 10-tą vai. ryte. Visi na­
riai ateikit, yra svarbių Reikalų. Pa- 
sirū nr’" '' ir mokesčius užsimokėti. 
Atsivc—it ir naujų narių.

J. Baranauskas.
(66-67)

Vargu Vaikyste
Prisimenu, kur augom vietas, . 
Ir seną kaime bakūžėlę, 
Kur slėgė skurdas, vargas kietas, 
Kai mušamas šaukiaus prie “dievo”.

Praleidom ten vaikystės dienas, 
Bėgiodavom vaikų krūvelė 
Į balą—rankioti purienas, 
Basi, nuskurę ir išbalę.* 

Apgulę rūkstančią lempelę, 
Būrelis skaitėm maldų knygas..-. 
Kampai bakužių kur užšalę— 
Ten mūsų baigtosios mokyklos. ,. •, _ 

. Kai buožė algas mumh* derėjo,/.
Del grivinos daug, sykių grįžo.

(“Visai maži”—piktai^ murmėjo- 1 ', 
“Dar negalės paslupt nei grįčios”.

Kai pirmą syk ganiau aš bandą ( , 
Pavasario rasotą rytą— 
Kad buožė priekabių vis randa, 
Man ašaros per veidus krito.

Saulutė tįk . meiliai bučiavo, 
Man veidą ir bekraujas lūpas 

. Karštais, švelniais spinduliais savo, 
O kojos man sutrūkę lupos.

Kiek sykių skaudžiai buožė mušė, ' > : 
Kam išganiau rasotų pievą. f \
Beržynų liūdnas aidas ūžė, 
Kur stogai samanoms apžėlę.

Kai lioviausi beganęs bandą, 
Pradėjau bernu jau tarnauti. 
Nekartą buožė daužė žandą • 
Ir vertė dirbt kaip jungo jautį. 

Bernaudama supratau jų monus - , 
Ir suradau draugų būrelį— 
Suėję ruošėmės prieš ponus ..... . 
Slaptai pirtyję ar .miškely.

Drąsutis. ,

DETROIT, MICH.
D. L. K. K. Draugijos susirinkimas 

bus nedėlioj, 23 d. kovo (March), 
Lietuvių svetainėj, 25th St. ir Ver­
non Highway. Pradžia 2-rą vai. po 
pietų. Visi nariai malonėkit atsi­
lankyti, nes yra labai svarbus daly­
kas apsvarstymui; yra daroma jta- 
rimų-kaltinimų valdybai. Todėl kiek­
vienas narys turi dalyvauti šiame su­
sirinkime. Atsiveskit ir naujų na­
rių.

Sekr. V. Geraltauskas.
(66-68)

I

WILKES-BARRE, PA.
L. D. S. A. 48-ta kuopaz rengia 

puikią vakarienę nedėlioj, 23 kovo 
(March'), viršuj Irving teatro, 206 
S.; Main St. Bus puiki programa, 
šokiai ir žaislai, bus prijuosčių ir 
kaklaraikščių medžiokle. Aasižymeję 
medžioklėj gaus gerąs dovanas. Kvier. 
Čidmė viąulB atsilankyti. . ,

Rengėjos. 
; (66'67) 

HAMTRAMCK, >friĮ. 
Didelį* psmArginirių ar šokiij vaka­

rą. rengia L. ^D.j 130r kp. Jr, A. 
L; D .L. D. 188 kp., Subatoj, 22“ d. 
d. knvd i (Mireh}, 1930, i vieta 19219 
Rųssejl St* -(ant Ruąų valgyĮklo?).; 
pradžia 7-tą vai. vakare. Gerbiamie­
ji Drąųgai-ėslf ;Tik jūs paklausykit,. 
kąkiiUlHte* puiki progrma ir kas ją 
pildysi ‘ Augi—Lietuvių Benas, kuris! 
dar pirmi kartu teks mums išgirsti, 
programoj; r(2) Kalbės mums vi-! 
s&mfe beirai Žinomas ir visų mylimas 
kalbėtojas Dr. M. Paleivičiūs. Taipgi 
bus .ir daugiai] įvairių programos: 
dalių. Užtikriname, kad nesigailėsi­
te, kurie būkite, o kurie nebūsite, tai 
tikrai gailėsites.

šokiai bus prie- geros muzikos, 
įžanga ypatai tik 35c;

Kviečia atsilankyti
Rengimo Komitetas. (66-67)

MENDEW
Kurių Jūs Pageidavote

Padirbti iŠ suderintų Hava­
nos tabakų. Vidurys vien 
tik1 iš importuotų tabakų.
KAINA PO 10c IR DAUGIAU

IŠBANDYKITE ŠIANDIEN
Juos Išdirba

STANLEY PAUL
1035 Spring Garden Street 

Philadelphia, Pa.
Sulig reikalavimo, šiuos cigarus 
taipgi ir per paštą išsiuntineja- 
me, kaipo užsakymus (orderius).

r LIETUVOS PREKIŲ 
galima gauti kiekvienoje 
geresnėje lietuvių krautuvė­
je. “Birutės” saldainių, deš­
rų, lašinių, palengvicų, kum­
pių, baravykų, trejankų ir 
tt.

Remkime Lietuvius

LITHUANIAN 
IMPORTING COMPANY

818 E. Sixth- Street
SO. BOSTON, MASS. '

LIETUVIS GRABORIUS

NORINTIEJI GE­
RIAUSIO PA­
TARNAVIMO IR 
UŽ ŽEMA KAI­
NĄ. NULIŪDI­
MO VALANDOJ 
šaukitės pas:

JONĄ PETRUŠKEVIČIŲ
162 Broadway 

Rezidencija: 13 W. 3rd Street 
SO. BOSTON, MASS.
Tel.: So. Boston 0304-W

lietuvaitė Fotografistė
Fotografuoju, Didinu ir llalhvoju 

Visokiom Spalvom Paveikslus

Studija atdara kiekvieną disų h 
nedėliomis nuo 9:30 iki 5 po pietų.

MARGARETA VAL1NČIUS
Room 32, Weitzencom Bldg. 

Public Square 
WILKES-BARRE, PA.

Bell Phone, Poplar 7545

A. F. STANKUS
GRABORIUS-UNDERTAKEB

Išbalzamuoja ir laidoja namlraShH Ui 
visokių kapinių. Norintieji gtrianso I* 
tarnavimo ir už žemą kainą, nulies® 
valandoje šaukitės pas manę. Pu eis* 
galite gauti lotus ant visokių kapinėj i®* 
geriausiose vietose Ir už žemą blcA

1023 Mt. Vemon Street
PHILADELPHIA, PA

NAUJAUSIOS MADOS ] 

Rusiška PIRTIS Tur&

$1,000 Tik už 60 Centų
Atsiųsk 60 centų, tai gausi-visokių 

stebuklingų žolių vertės tūkstančio 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 
žmogui reiškia, jeigu jis yra apimtas 
kokios ūoi-s ligos beit .vidurių suge­
dimo. Toks žmogus yra susiraukęs, 
nelinksmas ir įvairių nesmagumų ap­
imtas. Jeigu tokiam žmogui ir auk­
sinį kalną parodytum, tai jam malo­
nesnė būtų sveikata, negu tas aukso 
kalnas. Taigi jeigu jauties esąs 
apimtu kokių nors nesmagumų, tai 
greit reikalauk mūsų vaistažolių nuo 
bile vienos žemiau pažymėtų ligų ir 
atgauk savo sveikatą.

Vaistažolėls yra nuo sekančių ligų: 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemali- 
mo, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo, dusulio (asth­
ma), peršalimo, skaudėjimo po krū­
tine, reumatizmo, plaukų slinkimo, 
pleiskanų, Šlapinimosi lovoj ir kitų 
ligų. Atsiųsk 50c, tai gausi vaist- 
žolių, kurios i cans sugražins sveika­
tą, panaikii.j minėtas ligas.

Jeigu kenti ner*-ų suirimą, galvos 
skausmus, ūžimą -asyse, nuomarą, 
širdies ligą, tai atsiųsk 85c, o gausi 
mūsų gausius vaistus, taip vadina­
mus “Nervų Preparatas?’ Nervų li­
ga yra labai blogas dalykas, bet mū­
sų Nervų Preparatas užbėga tai li­
gai kelią ir suteikia \mogui ramumą.

Atsiųsk mums 10c, o gausi mūsų 
žolių ir knygų katalogą. Reikalingi 
mūsų Žolių pardavinėtojai visuose 
miestuose. > -

Pinigus siųsk čekiu arba money 
į orderiu, nėšių skit pinigų paprastam 
laiške.

M. ZUKAITIS
25 Gillet Road Spencerport, N. Y.

Flushing Russian and Turkish Baths, Inc.
ĮŽANGA NUO 8 V AL. RYTO IKI 6 VAKARO 50c 

PO 6 VALANDOS VAKARO 75c
Antroj klasėj lasais išsimaudymas ir miegojimas per visą naktį ant 

trečių lubų, oringam kambaryj—35 CENTAI EXTRA

M. TEITELBAUM, Manadžeris
Naujai perdirbta Rusiskai-TurkiŠka Pirtis dabar atidarė naujausios 
rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais. Čia^ įtaisyta didelis 
plaukimui prūdas su šviežiu šulinio vandeniu ir mažesnis prūdas su 
sūrum vandeniu. Lapuotos vantos išsiperimui veltui.

ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ
MOTERIMS PANEDĖLIAIS IR UTARNINKAIS: Pankeliais duo 12 
vai. dieną per visą naktį; Utaminkais nuo 12 v. dieną iki 12 v. naktj.

Trys gariniai kambariai del ei išsipėrimo: Rusiškas, Turkiškas ir 
garo vanojimosi kambarys. Didelis, oringas miegojimui kambarys; 
taip pat RESTORANAS su geriausiu garantuotu patarnavimu.

29-31 Morrell Street, tarpe Cook ir Debevoise Sts.
Ties Broadway ir Flushing Avenue, Brooklyn, N. Y.

Telefonas: Pulaski 1090

BROOKLYN, N. Y. 
Smagi Vakarienė

Sekantį1. nedėldienį, ^23 kovo, j vyks 
senai’ rengdama D,. S. A. 1-mos 
kuopom vakariene į '“Laisvės” svetai-

4 Kuopos nares rengiasi svečius 
pavaišinti skania vakariene ir pa­
linksminti gera programa. Šokiai 
Srasidės 4-tą Vai. po pietų, vakarienė 

us dnodampi lygiai %>tą vai. vaka-
|m. < H.Qvr V

Kviečia Rengėjos.

l'riE?P >it

DUODA SMUIKO LEKCIJAS
Norintieji, kad j&su vaikai būtų ge­
ri smuikininkai, kreipkitės pas mane, 
o gausite tikrai profesionalę pagel- 

bą . Kreipkitės fino adresu:

4715 North 5th Street 
PHILADELPHIA, PA.
Seredonlis ir Ketvergaia:

1218 Šo. 10th St, Gamdeįn, N. J.

-- ------- 4

PARLOR, — BEDROOM — DINING ROOM and 
\ KITCHEN SUITES

Pristatom kad ir Uoliausiai. — Didelis pasirinkimai

Kaina žemiausia — fomišiai garantuojami* 
Galima pirkti ir lengvomis išmokestimia.

MACYS BROS. FURNITURE CO.
198-200 GRAND STREET

Tarpe Driggs ir Bedford Avenues, Brooklyn, N. Y-

Tel., Greenpoint 2372
r ' Nalandos: nuo 8-nių ryto iki 9-nią vakaro

feldfebel%25c4%25af.su
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NEWARK, N. J. MINERSVH.LE, PA.
Seredos vakare, išėjęs iš 

valgyklos, krapštausi savo re­
tus dantis ir dairausi, 
kas tai plumpt man per petį. 
Atsisuku, stovi didelio ūgio 
vyras, su ilgais juodais plau­
kais. Kelis žodžius pasakęs, 
vėl rengiasi eiti. Sakau, kur 
taip skubiniesi? Jis atsako, 
neturįs laiko, einąs ant pamo­
kų “Divorso/ Aš jam atsa­
kau, kad da nevedęs, o jau 
kalbi apie- divorsą. Jis atsa­
ko, ar da nieko nežinai, kad 
A. L. P. M. S. 7-ta kuopa mo­
kinasi juokingą trijų veiksmų 
komediją “Divorsas?” Ir pa­
duoda plakatd su dviem pa­
veikslais—tai Ęrooklyno Ka­
valiauskaitės dainininkės ir 
fleitisto Levandos, kuriuodu tą 
vakarą dalyvaus prie išpildy­
mo’ programos. į

Šitas parengimas įvyks ne- 
dėlioj, 23! d. kovo, Lietuvių 
svetainėj, * }80 ' New York 
Ave., Newark. Prasidės 7 :30 
vai. vakare. Kas man labai 
patiko, tai kad menininkai pu­
sę pelno skiria T. D. A. Todėl 
veria tame parengime daly­
vauto visiems. Juk T. D. A. pa­
staruoju laiku užima svarbius 
darbus, kaip bedarbi^ organi­
zavime, taip ir abelnai darbi- 
nirikiskame judėjime. Todėl 
bukite visi.

“Kova Už Idėjas’

Bet

Ilganosis.

PLATINKIT 
“LAISVĘ”

Pagalinus mažutė Miners­
ville gali didžiuotis dideliais 
parengimais, štai 2 d. kovo 
vietinės darbininkiškos kuopos 
surengė, o Shenahdoahrio Ly­
ros Choras atlošė operetę 
“Kova Už Idėjas.” Lošimas 
išėjo gerai, žymesnes roles 
gerai atliko: K. Motuzą—Kas­
to rolėj ; J. Stagniūnas—Vir­
šaičio; S. Reikauskas—Traki­
mo ; S. Kuzmitskas—Sarapo- 
oficieriaus rolėj taip natū­
raliai atliko, kad, rodosi, jis 
tik iš mokyklos ir armijos čia 
pribuvęs. . . Draugas Kuzmits­
kas publikos širdyse, kaip ža- 
vėjanti žvaigždutė,, žibėjo. At­
eityje reikėtų daugiau į gri- 
miraciją atydos atkreipti. Pa­
vyzdžiui, motina Salome buvo 
daugiau į savo užaugusių sū­
nų seserį panaši, negu į jų 
motiną^1

Tik viena žymi rolė silpnai 
išėjo. Draugai patys neturėtų 
vadovaujančių rolių imti, pa­
tys gerai žinodami, kad nega­
lės atlikti. Lyros Choras gra­
žiai dainavo. Chorą ir orkes­
trą vadovavo J. : šiurikas.1 
Tarpe aktų ant smuikos grie­
žė solo EI. žioba, vietinis, ir 
klasiškai pašoko jaunuolės 
Kliučinskiūtė ir Mensevičiūtė 
iš Pottsville, Pa. Publika pil­
nai patenkinta. Shenandoah- 
rio lyriečiai ir lyrietės yra my­
limi Minersvillės lietuviams 
menininkai, žihonių buvo 304.

Paprašyta ; Komunistų Partijai 
aukų. Aukojo: . P. .Valatkevi- 
čius $5; po $1: EI. Cheponls, 
J. Mikalauskas (St. Clair), A. 
žemaitis (Reinerton); po 50c: 
M. Palevičienė, Senkus, Dam- 
bhuskas, J. Tucįnas, P. Jurko- 
nis ir White. Su smulkiom 
$15.50. Ačiū aukojusiems. 
Į Komunistų Partiją įsirašė 
naujas narys, rusas. Parduota 
apie už $4 literatūros. Tikietų 
iškąlno pardavė po 75c: M. 
žioba 37, K. Rušinskienė 25, 
V. Ramanauskas 24, J. Rušin- 
skas 20, P. Bieniowski (Rein­
erton) 18, F. Zavizdanavičius 
10i Taigi šiuo laiku darbinin­
kiškų parengimų iškalno tikie­
tų pardavinėjime čampionu 
yra drg. M. žioba.

Parengimas visais 
giais pavyko gerai.

GREAT NECK, N. Y.

atžvii-

Darbuojasi
Smagu pažymėti, kad 

draugai laisvamaniai, ilgai iš 
šalies į komunistų darbą, žiū­
rėję, dabai* širdingai darbuo­
jasi. Draugai Franas Zaviz­
danavičius, Jurgis Starinskas 
po ištisą mėnesį svetainiukėj 
išgaspadoriavo, o Vincas Ra­
manauskas su tikietais pasi­
darbavo. Seni ištikimi, tarp 
gyventojų įtakingi, yra labai 
brangūs darbininkų klasei kar­
eiviai.

sėni

Mūsų darbininkiškos orga­
nizacijos, kaip tai: Tarp. Dar­
bininkų Aps. 48-ta kuopa, A.l 
L. D. L. D. *72-ra kuopa ir 
L. D. S. A. 64-ta kuopa šią ^žie­
mą rengia diskusijas svarbes­
niuose dienos klausimuose. 
Praeitos diskusijos įvyko 12 
d. kovo. DĮskusuota “Bedar­
bė ir klasių kova.” žmonių 
lankosi vidutiniškai ir klausi­
mus riša sėkmingai, 
jos būna įvairiais 
kaip tai: religija 
Sąjunga, Vytautai 
našūs.

L. D. S. A. 64-ta 
gia prakalbas, kurios įvyks 22 
d. kovo, šios prakalbos bus 
labai žingeidžios,, į viena, Į kad 
moterys rengia, o antra, tai 
kad tūrėsime gerus kalbėto­
jus, ypatingai bus moteris kal­
bėtoja. Bei tai Wr nė viskas, 
da ir Jaunuolių Choras, po va­
dovystė J. Valeikos, dainuos. 
Todėl malonėkįte1 kuoskaitįinr 
ginusiai atsilankyti.

Jaunuolių Choro pamokos 
įvyks 21 d. kovo, kaip papras­
tai, pėtnyčios vakare, prieš 
prakalbas. Jaunuoliai, malo­
nėkite dalyvauti visi, nes ant 
rytojaus turėsite dainuoti pra­
kalbose.

Diskusi- 
klausimais, 
ir Sovietų 

i> tam pa-

kuopa ren-

Ta Pati.

MONTELLO, MASS.

DIDELIS PAVASARINIS KONCERTAS
Rengia A. L. D. L. D. 6-ta Kuopa

Įvyks Nedelioje, 23 Kcvo (March), 1930
LIETUVIŲ TAUTIŠKO NAMO SVETAINĖJE 

Kampas Vine ir Main Streets
1 Programa Prasidės 6:45 Vai. Vakare

Seserys Pauliukoniūtės

, Programos išpildyme dalyvaus: vietinis Liuosybės Dai­
lės Ratelio Choras, seserys Pauliukoniūtės iš Haverhill, 
Mass.; S. Goromiko, baritonas ir komikas; Adelė Micke­
vičiūtė, soprano, iš Marlboro, Mass.; Ig. Kubiliūnas iš 
Norwood, Mass., lyriškas baritonas ir komikas; M. Bene- 
VįČiūtė, smuiko solo; drg. Zabarauskiūtė akompanuos 
pianu. Įžanga 50 centų.

Kviečia visus Rengėjai.

PADARYKITE KIEKVIENĄ PARYŽIAUS KOMUNOS 
VAIKŠČIOJIMO SUSIRINKIMĄ GALINGU

I PROTESTU PRIEŠ KRUVINUS UŽPUOLIMUS
||(’ ANT BEDARBIU KOVO 6-tą DIENĄ

■^lquMZurtiUį---Baldfi i— Lupikiška Kaucija—Bjaurūs Nuosprendžiai 

jVKS YBA DOS V ATSAKYMAS T DARBININKŲ REIKALAVIMUS 
“DARBO AR ALGOS”

Padidintas Solidarumas Tarpe Dirbančiųjų ir Bedarbių— 
Apsigynimo Parama del Kovo 6-tos Kovotojų—

‘Turi Būti Darbininkų Pareiškimas

“Pffynimo Ir palluoravimo FOSTER, MINOR, AMTER, LESTER, 
dr-i f ,r kit? arcitwotu darbininkų sąryšyje su Kovo 6-toa dcmomitra- 

rime Janfftln&c VabUijose.

SPIESKJMfiS Į PAGELBA TŪKSTANČIAMS DARBI*nNKŲ, 
i kurie yda persekiojami už jųjų vadovybę pasaulio 

PROLETARIATO KOVOSE PRIES PRISPAUDĖJUS!

Hiyžhus Koraūno* Paminėjimo Susirinkimus! Stokit© j Protestu 
Mhinfus, Kurie Jau Paskelbti:

JOTO n-PBILADELEHIA, PA.
in’0 ’,~D0STOS. “ASS.
B ?~L03 -‘•’’GELBS, CAUF.. W. O. U Temple, 121 W. 18th SU 8-4 v. v. 
WV0 n-ATLANTA, GA.

’ KkkTkno. mtaia. yr, prašoma, prisiųsti jų susirinkimu skelbimus.

Pusulittio Kfa,lt) Karį, Belaisvius 1 Aukokite Jų Gynimui! Siųskite Auka, |

L INTERNATIONAL LABOR DEFENSE
H m . BOOM 430, ' ' - new YORK CITY

Ukrainiečiai
Smarkiai darbuojasi draugai! 

ukrainiečiai. Nesenai turėjo 
didelį teatrą savo kalboj. Dą-j 
bar įdomų koncertėlį: mergi-J 
nos iš Wilkes-Barre ant stygų | 
skambino ir kartu dainavo. 4 
metų Litvinčuk, mergaitė, gra-

Uždir- 
‘Čodiem

i žiai ant stalo pašoko, 
i bo savo dienrašriui 
i Visti” $57.00.

Italai
Nesenai kalbėjo L. 

itališkai. J I. L. D. 
11 italų, darbininkų.

Condela 
susirašė uQ

CLEVELAND, OHIO
Neduoda Mitingams 

Svetainių
Čia Friends of Soviet Union 

buvo paėmę Moose svetainę 
ant 16 d. kovo masiniam mi­
tingui, bet keliomis dienomis 
pirma mitingo gautas praneši­
mas, kad svetainę atsako. Va­
dinasi, Moose svetainė jau už­
daroma del radikalio veikimo. 
Ir rengiamas mitingas neįvy-

Iš tos priežasties prisiėjo 
jieškoti kitų syetainių. Dabar 
rengiami trys mitingai, kurie 

I įvyks sekamose vietose.
,NtCio Maini-ri!i Un’jos| Kovo 20 d., 3-tą-vai. vaka- 

......... . re, Dom LucĮ0Wyt 3818 East 
71st St.; Hannan Hall, 5311 
Woodlapd Ąve. Įįr. Hungarian 
Young Men’s Sdčiėty, 11213 
Buckeye Rd.

Kovo 21 d., 8-tą vai. vaka­
re, kiti trys mitingai įvyks se­
kančiose vietose.

Ukrainian Labor Temple, | 
1051 Auburn Avė., Hungarian i 
Workers’ Home, 4309 Lorain | 
Ave., and South Slav Hali,

lokalas 907 surengė jau dve­
jas prakalbas. Pirmiau kai-1 
bėjo Pat. Toahy, o kovo 7 d.| 
naujas tos unijos, nacionalis 

■ kretbrius Charles Guynn 
Pittsburgh, Pa.

Komunistų Partija
Komunistų Partijos vienetas 

į išpildė savo kvotą, gavo per 
vajų 10 naujų narių. Per il­
gus metus Partijoj vien lietu­
viai tebuvo, J 
čių didžiuma: 10 lietuvių, 6 
Ukrainai, 5 rusai, 2 žydai, 1 
amerikonas. Nors angliški su­
sirinkimai nelabai smagūs yra, 
bet turėsime prie jų priprasti, 
nes gyvename Amerikoj, ži­
noma neturime išsižadėti ir 
lietuvių frakcijos susirinkimų. 
Taigi, nors mažame, vos 10,- 
000 gyventojų, miestelyje, ta- 
Čiaus turime tarptautinį judė­
jimą, kaip kokiame didmies- 
tyj! Nors skirtingose kalbo­
se, bet dirbame tą patį darbi­
ninkų klasės darbą.

Arminas.

se- 
iš

ujuj vien iieiu- Ave , and South < 
Dabar kitatau- 5607 St. Clair Ave.

Visi lietuviai darbininkai 
kviečiami dalyvauti šiuose pa­
rengimuose.

CHESTER, PA

Ad No! 83

ir j •Kada jus vargina 
konstipacija

Konstipacija leidžia susirinkti nuodintroms 
atmatoms, šie nuodai būna ifineŽiojami po 
visq kūną ir yra priežastis beveik visu ligų 
ir silpnumų, abeino sumenkėjimo. Nuga- 
Tone išvalo kūną ir kraują nuo ligas gim­
dančių medžiagų, sustiprina Inkstus ir .pūs­
lę ir nugali konslipaciją. Kada Aie nuodai 
tieka pašalinti iž sistemas, pilvas Ir kiti 
organai jgauna naują spėką Ir nervai ir 
muskulai pasidaro - stipresni.

Nuga-Tonę suteikia jums 'gerą apetitą, 
maistas daug lengviau suvirškinamas, mie- Į 
gas yra poilsingas Ir atgaivinantis, svaru­
mas padidėja pas su tiesusius, suvargusius 
žmones ir abelna sveikata žymini pagerė­
ja. Jūs galite gauti Nuga-Tone kur tik 
vaistai yra pardavinėjami. Jeigu jūsų par­
davėjas neturi jų' stake, paprašykit jj užsa­
kyti jų del jūs i6 savo džiabėrio.

Nežinau, kur dingo 
biuro korespondentai, 
spaudoj nesimato jokių žinių ? 
Būtų gerai, kad mūsų kores­
pondentai pasirodytų ?ir pradė­
tų rašinėti*

Pas mus tarpe draugų yra 
didėlis apsileidimas darbinin­
kiškame judėjime. Visame 
pasaulyje darbininkai bruzda, 
bet pas mus atbulai—tyku, ra­
mu.

Draugai ir draugės, mes tu­
rėtume daugiau veikti, negu 
iki šiol veikėme darbininkų 
judėjime. Juk tik veikdami 
galėsime pagerinti savo būvi, 
tik besiorganizuodami ir kovo­
dami galėsime pasiliuosuoti is 
kapitalistinės vergijos.

Koresp.

“Laisvės”

iu ŪSU 
kad

PIKNIKAS
Liepos (Juk) 6,1930
ULMER PARK

Brooklyn, N. Y,

Tag> Day
Tarptautinė Darbininkų Pa- 

gelba rengia Tag Day want 29 
ir 30 dienos kovo. Visi tie, 
kurie tik simpatizuoja darbi­
ninkiškam ^d^įmųi, kviečia­
mi prisidėti prie šio darbo.

Stotys gavimui dėžių ir vi­
sų informacijų bus sekamose 
vietose.

5607 St. Cląir Avė., South 
Slav Hall; 14101 Kinsman 
Rd., Workers Culture Home, 
11123 Buckeye Rd., Hungari­
an Workers Home; . $818 E. 
71st & ^Gertrude Ave„ bom 
Ludowi; 1051 Aubūm Ave., 
Ukrainian Temple; 4309 Lor­
ain Aye., Hungarian Workers 
Home; 226 W. Superior Ave., 
Room 306, W. I. R.

1. Sanders1.

Iš Zarasu Kalėjimo Pabėgo 
4 Kalines > r <

Vasario men. iš 26 į 27> d. 
nakties metu iš Zarasų are­
što namų pirmo aukšto iš­
pjovus lango štangas, pabė­
go 4 kalinės.

Ar Skaitai
“Raudonąjį Artoją”?
Vienintelis Laikraštis Lie­

tuvių Kalba Visoj So­
vietų Sąjungoj

nuo naujų metų pradėjo eiti du 
kariu" per savaitę.

“RAUDONASIS ARTOJAS” 
periodiniai nušviečia Sovietų 
Sąjungos ’socialistines statybos 
eigą, liaudies ūkio rekonstruk­
ciją, industrializacijoj augimą, 
žemes ūkio kolektyvizaciją ir 
kultūrinės revoliucijos kelius. 
Supažindina savo skaitytojus su 
revoliuciniais įvykiais visame 
pasaulyje, o taipgi su svarbiau­
siais įvykiais pasaulinėj ekono­

mikoj ir kultūroj.'
“RAUDONASIS ARTOJAS” 
plačiai atvaizduoja Konjunistų 
Partijos ir Sovietų valdžios ve­
damą <nacjpi)alj darbą tautų ma­

žumų tarpe.

“RAUDONASIS ARTOJAS” 
palaiko plačius ryšius su lietu­
vių darbininku masėmis užsieny 
ir plačiai rašo apie jų gyveni­
mą kapitalistinėse šalyse ir ko­

vą už savo klasės reikalus.
Kiekvieno lietuvio daabininko, 
tarnautojo ir valstiečio Šeimy­
na, kokioj šaly ji negyventu, 
privalo tuojaus užsiprenumeruo­
ti sau visiems metams “Rau­

donąjį Artoją.”
Jei turi giminių Kanadoj, Ar­
gentinoj, Brazilijoj, Uruguay’- 
juj ar kitose šalyse, užprenume­
ruok jiems “Raudonąjį Artoją,” 

—bus geriausia dovana.
“RAUDONASIS ARTOJAS”
Suvienytose Valstijose galima 
užsisakyti per f<Vilnj,” “Lais­
vę,” “Darbininkių Balsą” arba 
siųsti tiesiog pinigus “Raudo­

najam Artojui.”
KAINUOJA METAMS:

Sovietų Sąjungoj 1 r. 80 k.
Užsienyje.................... 2^ dol.

Užsakymai, laiškai h korespon­
dencijos reikia siųsti:

Minsk, UI. K. Marksą 14, 
Red. Lit. Gaz.

“RAUDONASIS ARTOJAS”

PAUUOSUOKITE ĮKALINTUS DRAUGUS!
Kiekvienas darbininkas Jungtinėse Valstijose žino 

tuos šimtus areštuotų Tarptautinėje Bedarbių Dienoje!
Kiekvienas darbininkas turi skubintis šiandien— 

DABAR su pagelba iš darbo žmonių! '

Paliuosuokite Fosteri!
Paliuosuokite Minorą!
Paliuosuokite Amterį!

Paliuosuokite šimtus kitų darbininkų, teisiamų 
viso žemės paviršiaus už demonstravimą prieš badą!

ant

Stokite į masines demonstracijas prieš šiuos areštus 
ir policijds brutališkumą!

Skubiai siųskite aukas į

INTERNATIONAL LABOR DEFENSE
Darban kiekviename mieste del visų darbininkų!

Aukas ir visokią paramą siųskite:
INTERNATIONAL LABOR .DEFENSE

8 East llth Street, Room 430, Ne>w York City

DIDŽIAUSIA UETUViy APT1EKA
Kas yra did žiru Kias žmogaus priešas?—^Šaltis.? Jis ne įtik sunkiausias 
ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo; Bet tie, kuriįe vartoja po plačią 
Ameriką pagarsėjusius L _

Urbo Lax Tabs
yra tai kapuolė prieš įritą amži­
ną žmogaus priešą—vidurių už­
kietėjimą—-kuris žmogui pagami­
na daug rūpesčių ir sunkių ligų. 
25 centai už skrynutę.

Urban’s Cold Powders' 
, (MILTELIUS ^UO' ŠALČIO) 
jokių šalčių nebijo. Už 75c už 
baksą apsiginkluok nuo savo am­
žino priešo!

F. URBONAS, Aptiekoriijs
6102 Grand Avenue 
(Kampas Clermont Avenue) 
MASPETH, L. U N. Y. 
Telephone, Juniper 9796

ĮSI Metropolitan Avė.-
BROOKLYN, Y.

Telephone, Greeppoint 1411

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite į

JFRANK A. URBAN PHARMACY
151 MCTROPOLITAK AVENUE, ' BROOKLYN, bl. Y.

As, žemiaus pasirašęs, siunčiu VIENĄ DOLERĮ, už kurį malonėkit 
man prisiųsti ŲRBAN’S COLD POWDERS ir URBOLA^su nurody­
mais, kaip vartoti.

, Vardas -

Miestas .

.Street or Avenue

State—

AMERICAN AUTO & AVIATION SCHOOL
736 LĘKįNGTON AVE^ tarpe 58th ir 59th Sts., NEW YORK CITY

Įsteigta
26 metai

ŠEKIT LINDBERG

Išmokite geriausiai 
išmokins jus būti aut,___ „ v___ ______ , _____x__ _______ t

ln^.nri mechanikais, styrininkaisf pardavėjais ir orlaivių stočių 
prižiūrėtojais.; Patyrę vyrai uždirba $60-100 j savaitę. Leidimai už- , 
tikrinta Už dyka sujieškome darbą savo studentams. Klases dieno- : 
mis ir vakarai^, vyrams ir moterims. Nedėliomis nuo 10-12. Kata­
logas uždyką.

i mokamą industriją. Mūsų gabūs Instruktoriai 
tomobilių mechanikais, orlaivių mechanikais, or­

John Naujokas

MES PATAIKOM
Taip sako A. Taeilauskas, savininkas Restauranto ir sales, 961 

Grand St.,’. Brooklyn, N. Y. “Gerai pataikot padaryt cigarus, kad į 
mėnesį laiko po 500 Johns Cigarų parduodam, kurių ne tik lietuviai, 
bet ir svetimtaučiai, gyvenanti už kelių blokų, ant syk po saujas pa­
siima nes jiems labai patinka, kad švelnūs rūkyt, labai malonus sko­
nis, gražiai dega ir puikiai kvepia!” z ,

M. J./J. Urbszo, 187 Oąk St., Lawrence, Mass.) 
į savo krautuvę kas mėnesis po kelioliką šimtų 

Jų parsitraukia.
Plačiai žinomas veikėjas draugas S. REIKAU­

SKAS iŠ SHENANDOAH, PA., tūkstančiais par­
sitraukia ir kaipo agentas visur pasekmingai 
parduoda. Jis sako, kad JOHN'S CIGARS visi- į 
giria ir pažangūs, supratlyvi žmonės visur jų 
reikalauja, sakydami, kad JOHN'S Cigarai, pa­
daryti rankomis, yra geriausi, juos visi myli!

Taip pat darbininkų veikėjas, draugas Ji Zdanis, 12 Lynwood Ave^ 
Wilkes-Barre, Va., taip pamėgo John’s Cigarų skonį, kad net prisiėmė 
vietiniams bei apielinkės 'biznieriams pristatyt pagal wholesale kainos. 
Viši teiksitės atsilankyt pas Joną Zdanį pasiimt cigarų.

Todėl, draugai darbininkai ir pažangūs biznieriai ne tik Brooklyne. 
bet ir kituose miestuose—visur reikalaukit Jono-—John’s Cigarų, Hand 
Made, po 10 centų, arba po vardu Petro—Restoranuose, Užeigose, 
Kliubuose, ant Balių ir štoruose bei kituose bizniuose mūs išdirbystės 
cigarų virŠminėtais vardais, tik pakeliant pirštą, o gausite cigarą, 
kulis visiems patinka,, ir rūkydamas džiaugsies. Cigarus pasiunčiame 
ant pareikalavimo visur į kitus miestus biznieriams ir privatišklems 
žmonėms, daug ar mažai, ir siuntimo lėšas apmokame.

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI
267 Division Avenue Brooklyn, N. Y.

JUOZAS KAVALIAUSKAS

TELEFONAI!
Keystone___
Bell ______

LIETUVIS GRABORIUS
IK BALZAMUOTOJAS

Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus atatinkamiausias ir už prieinamų 
kairių. Nuliūdimo valandoje , prašau 

kreiptis prie manęs.

1439 South 2nd Street
PHILADELPHIA, PA.

-Main 9669 
.Oregon 5136 j.

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
GYDOMA CHRONIŠKOS LIGOS

Kreipkitės Į DR.' ZINS, jeigu kenčiate nuo t 
_ Kraujo, Odos ir Nervų Ligų, visokių Chroniškų

Skaudulių, Bendro Nusilpimo, Nusiminimo, Gal" 
vosvaigio, Skilvio^ Žarnų ir Mėšlažames Ligų? 

BR Galvos Skaudėjimo, Neuralgijos^ Padidėjusių
| Liaukų, Plaučių, Kvėpuojamųjų Dūdų, Nosies ir

Gerkles Ligų, Reumatizmo, Sciatikos ir Strėnų 
Skaudėjimo. Jeigu jūs esate nesveiki if nusimb 

aš jums galiu pagelbėti. Tūkstančiai Vyrų 
w h Moterų buvo pasekmingai pagydoma ųaujau- 

siais, užgiriais' moksliniais būdais. Greitos ir 
pastovios pasekmės. Aš sutelkiu Asmeniškos 
Atydos Visu Gydymo Laiku- Kainos prieina- 
mos. PATARIMAI IR IŠTYRIMAI DYKAI

Kraujo Iltjndnud, LabarutorUoi Bandvmal

DfL ZI NS 110EAST 16th ST. N,Y.
SfSlito. 2S Melai A’«- » H.)

- VALANDOS: 0 A. M- Dd 8 P. M. fteMoj 0 A. M. Iki 4 P. M.
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VIETOS ŽINIOS
šių Kliubo pramogų.
; Visi būkite pasirengę pasi­

linksminti Atletų Klįube suba- 
tos vakare.

Kas Privers Paliuosuot Bedarbių Atstovus?
177th St. ir Bronx River.

Minimi draugai čia išduos 
platų raportą, kaip su jais el­
gėsi policija ir kapitalistiniai 
teisininkai, kurie šešias dienas 
išlaikė juos kalėjime, nenorė­
dami paliuosuot iki teismo po 
jokia kaucija. <

šiame mitinge taip pat bus 
iškelti ir pląčiau nušviesti įvai­
rūs bedarbių reikalavimai ir 
kaip už juos kovotiį.

Į mitingą yra šaukiama vi­
sos kovojanČjd^ darbo unijos, 
pašelpinės ir kitos darbininkų 
organizacijos. »Turėtų atsineš­
ei savo vėliavas, ženklus, obal- 
sius, išrašytus ^reikalavimus. 
Kiekvieno darbininko’ vieta

Reikia didžiausio spaudimo 
iš darbininkų pusės, kad pri­
verst New Yorko valdžią pa­
liuosuot dd. Wm. Z. Fosterį, R. 
Minorą, fe. Amterį, J. Lesterį 
ir Harry Raymondą, narius be­
darbių komisijos, kuriuos areš­
tavo laike kovo 6-tos dienos 
demonstracijos. , . j

į , Tiktai didžiausias masinis 
; darbininkų , šusimobilizavimas 
į tegalės priverst Wal^erid- 

j Whalend valdžią greit h’ bd- 
i sąlyginiai panaikint ‘bylą arba 

paliuosuot Įtūps į karžygiškuš 
draugus. . ; , ,

Tup tikslu {šiandien vakarė, 
į 7-tą yaL, įvyksta didis bėdar- 

bių ir darbininkų mitingas, ___________
Bronxd, Coliseum ' svetainėj, vakarą tai tame mitinge.

Kliubietis,

Šį

Mažilių garnys g parlėkė? apie 
vidurį pereitos, ?ąvaiteę, reiš­
kia, ' pasiskubinęs, stiprus’ ir 
drūtas, veikiausia, ar. tik ne­
bus natūralistas, , neryjantis 
mėsos, bet; lesiantis žalias 
morkas, kopūstus, lemono sky­
stime mirkytus ir želdytus 
kviečių grūdus. Kitaip nebū­
tų pajėgęs parnešti Francei 
nemažą dukrelę, pavasario 
darganuota padange.

Mažilienė, kol dar buvo ša- 
paliūtė, buvo nuolatinė Aido 
Choro dainorė. Ne šykį ir ne 
penkis dainuodama šaukė: 
“Atsibusk, žmonija, naktis 
tamsi bajgias,”'bet dabar per 
tūlą laiką, nemokėdama už ti- 
kietą, galės klausytis savo du­
krelės . koncertinį© ..solo; iš pri­
gimtos kojnpozUiįjėš.

Donatas Mažllįs fyria A. L 
D. L. D. Pirmos Kropęs narys, 
taipgi seiiasl aidięįis< ir j“L4išJ’ 
vės” iMąjtjrtbjas.j j GyMeįria po 
num. W Sneridanr-’kve./ BroolU 
Ivne. >! n ji <’

Lai laiminga^. auga t maža 
Mažilytę; ■ $4 ’ * i ?''' h

PARDAVIMAI
PARSIDUODA valgykla. Biznis j- 
dirbtas per danę metų. Gera proga 
pirkti. Kreipkitės po num. 475 
Grand St., Brooklyn, N. Y. • 63-68

‘ Kontraktoriai su Žinia 
Politikierių Plėšia Miestą

Miesto valdybai yra duoda­
ma skundai, kad elektros kon­
traktoriai plėšia 25 nuošim­
čius ir daugiau pelno, prave­
dant elektrą į naujai statomas 
pradines mokyklas. Bet vei­
kiausia daugiau, negu tokį 
nuošimtį pelno pasilupa kont­
raktoriai, papirkinėdami “de­
mokratinius” miesto politikie­
rius. Užtenkamai yra tokių 
atsitikimų, kur už niekam ne­
tikusį darbą, šmeruojant vai-
dininkus, kontraktoriai 
daro” šimtus procentų 
pelno.

“pasi- 
gryno

Drg. Magde Šeriene Mirė 
Kearny, N. J.

Mirė drg. Magdė Šerienė 
pirmadienį po pietų, 103 Hoyt 
St., Kearny, N. J. Bus laido­
jama ketvirtadienio rytą, kovo 
20 d. Kūnas pašarvotas na­
mie po num. 103 Hoyt St.

Velionė buvo narė 125-tos 
Darbininkių Susivienijimo kuo­
pos (Kearny-Harrison) ir New 
arko Palangos Juzės Draugi­
jos.

Paliko vyrą Kazimierą, duk­
terį 20 metų amžiaus’ir sūnų 
17 metų. Pati drg. Šerienė 
buvo 42 metų.
' Kviečiami yra draugai, gi­

minės' ir pažįstami atsilankyt 
į Šermenis. Sk.

K. MENKELIUNIŪTe
Draugė Konstancija Menke- 

'liūhiūtė, T < (tai^) Jjtooklyniečių 
^vąigždpį ( kuri .veik visuose 
mūs. didesniuose? parengimuose 
mus linksmina; ji dainuos ir Į 
būsimoje L. D. S. A. Pirmos 
Kuopos vakarienėje, 23 d. ko­
vo (March), “Laisvės” svetai­
nėje. Drg. Menkeliūniūtė, 
nors ir buvo užimta kitur su 
dainavimu, bet savo kuopos 
parengime ji negalėjo atsisa­
kyti padainuoti/ji bus su mu­
mis ir palinksmins mus, todėl 
palikite visus reikalus šalyje Į ?L 
ir dalyvaukite kaitų. Įžanga y.1 
vakarienei tik 1 doleris. Įsi- — 
gykit tikietus iš anksto. Tikie-1 PIRKIT ar RANDAVOKIT 
tus galit gaut pas kuopos na­
res ir “Laisvės” ofise, šokiai 
prasidės ketvirtą vai., vakarie­
nė bus duodama lygiai ant še­
šių;

LIETUVOS DARBININKŲ IR- 
KAIMO BIEDNUOMENĖS DVI­

SAVAITINIS LAIKRAŠTIS 
(SU PAVEIKSLAIS)

“BALSAS.”
daug duoda žinių iš Lietu­
vos darbininkų ir kaimo 
biednuomenės gyvenimo ir 
iš fašistų darbų. Kiekvie­
nas Amerikos darbininkas ir 
darbininkė privalo užsisakyt 

“BALSĄ”
“BALSO” KAINA AMERIKOJ 
Metams ....... $2.00 \ 
6 mėnesĮanis ..........1 1.00

Adresas užsisakyt “Balsą”; Tilsit, 
Pr. Gąrtenstrase 6, b. Richard 
Reich, •; j “ B a >1 s o ” Redakcijai, 
Germany^ * į į *

Kas užsisako “Balsą,” tas 
? tuom pžt remia Lietuvos dar­
bininkų Spaudą' ir padeda jų

- kovai prieš fašistų valdžią.

LORIMER RESTAURANI
Lietuviy Valgykla

VISOKIŲ RŪŠIŲ ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMI 
LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU STILIUM

Pavalgius čia malonu pabūti, pasišnekučiuoti 
su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—■Sykį 

atsilankę persitikrinsit.—Pabandykite!

SAVININKĖ J. MARČIUKIENĖ

417 Lorimer Street ' “Laisves” Name 
BROOKLYN, N. Y.

1 Frentas.’

IŠRANDAVOJIMAI
PA SIRANDAVOJA f o r n i š i u otas 

kambarys. Yra visi įtaisymai.
Kreipkitės po No. 62 Ten Eyck St.,
2 trepais, Brooklyn, N. Y.

(66-67)
PASIRANDAVOJA 2 išfomišiuoti 

kambariai, apšildyti, elektros švie­
sa ir visi parankamai. Kainos labai 

[žemos. 38 Grand St., Brooklyn, N. 
(65-70)

Dr. A. L. CEASAR
DAKTARAS IR CHIRURGAS

Specialistas del visų ligų ir ope­
racijų: Akių, Ausų, Nosies ir 
Gerkles. Naujausi cliagnozo ir 

gydymo būdai.
127 East 84th Street

(Tarpe Park ir Lexington Avės.) 
NEW YORK CITY

VALANDOS: 10-12 A.M.; 6-8 P.M.
Nedaliomis 10 A. M. iki 1 P. M.

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTIST AS
221 S. 4th St., Brooklyn, N. Y.

Diagnoza 
Gazo Anestetiką

VALANDOS:
Nuo 9 vai. ryte iki 8 yal. vakare.
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus. į

Tel. Stagg 9938

DR. MENDELOWITZ
Sugrįžo Williamsburghan ir čia 
jis tęs savo praktiką medicinoj.

Nesivėluokit.
Kviečia Rengėjos.

Parsiduoda fomišiuotų kambarių 
rakandai. Galima daryti puikų pra­
gyvenimą išrandavojant kambarius. 
Jei nesiras norinčių pirkti, galėsiu 
išrandavoti ant labai lengvų sąlygų. 
G. M. KANTON, 204 River St., ant 
antru lubų po dešinei, Hoboken, N.J.

(55-69)

lai-

TeL, Stagg 7057

STEPHEN BRIDES, Jr.
LIETUVIS ADVOKATAS

197 Havemeyer Street 
(Williamsburg Bridge Plaza) 

BROOKLYN, N.

VALANDOS:
Nuo 9 ryte iki 6 po pietų

REZIDENCIJOS ANTRAŠAS:
65-02 Grand Ave., Mnspeth, L I.

Tel: Juniper 6776

MATTHEW P. BALUS
(BIELIAUSKAS)

Notary 
Public

PHONE 
Stagg 
5043

GRABORIUS
(UNDERTAKER)

visiem be skirtumo,

Jo nauja gyvenimo vieta:
319 Hooper Street 

BROOKLYN, N. Y.
f LIETUVIU ČEVERYKU ' 

DIRBTUVĖ
Savininkas Geo. RAČIŪNAS

Darome naujus ir taisome I 
senus visokius čeverykus: vy­
riškus, moteriškus ir vaikų. 
Dirbtuvė įtaisyta moderniš­
kiausia, su visom vėliausio iš­
dirbinio mašinomis. Todėl 
darbą atliekame stipriai ir 
greitai, užtai ir kainos žemos.

Atdara nuo ryto 8-tos iki
1 vakaro 9-tos vai.

PUBLIC SHOE REPAIRING
449 Grand Street

■ ^BROOKLYN, N. Y.
’v-

Telephone, Greenpomt 2320BROOKLYN LABOR LYCEUM
DARBININKŲ ĮSTAIGA
Sales del Balių, Koncertų, Ban- 
kietų, Vestuvių, Susirinkimų ir 

į tt. JPuikus steičius su naujau­
siais įtaisymais. Keturios bo- 

j lių alleys.

KAINOS PRIEINAMOS. ’

J. GARŠVAKodėl Laiko po $10,000 
Kaucijos Kailiasiuviy 
Darbuotojus

jk
Kairiosios Kailfasiuvių Uni­

jos organizatorius Irving Po­
tash yra laikomas po $10,000 
parankos iki teismo, New Yor­
ke. Jį kaltina “užpuolimu,” 
nors jį patį ir kitus streiko 
pikietus užpuolė gengsteriai, i 
kuriuos užsiundė vadai Ameri­
kos Darbo Federacijos, kada 
kairieji atsisakė prisirašyt prie 
kompaničnos federacinės uni- 
jukės. Užpuolimu taipgi kal­
tina ir po $10,000 kaucijos lai­
ko drg. Geo. Weissa, nors jo 
nebuvo nei toj vietoj, kada 
ginkluoti gengsteriai darė sa­
vo ataką prieš kairiuosius pi-

GRABORIUS
UNDERTAKER

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Juodais Išmistais “Darbo” 
Vadai Pjudo Valdžią 
Ant Komunistą

*Joe. fe Ryan, prezidentas 
Amerikos Darbo Federacijos 

(Unijų* Centro, New Yorke,

Laimėjimas Kairiosios
Audėjų Unijos

Kairioji; Audėjų Upija 
mėjo streiką Vanity Mezginių
Kompanijos dirbtuvėje 140 W. 

į 25th St., New Yorke. Ff$rj- 
kantai buvo i pavarę iŠ dari)o 
trisj narius dirbtuvės komiteto. __ _

karštai giria (World, kovo 18) 
policijos komisionierių Whale- 
ną, kad žandarai išdaužė ko­
vo 6 d. demonstraciją. Ryanas 
šaukia valdžios šnipus tyrinėti, 
ką kalba komunistai ir prie ko 
rengiasi jie savo Workers Cen­
tre, Union Souare. Anot to 
juodašimčio, jie ten “mokina- vu piJCQ pi­

si, kaip naudot britvaš prieš j kietininkus. Kadangi užpuoli-

Visi darbininkai, protestuoda­
mi, sustreikavo. Privertė bo­
sus ne tik atgal priimti išmes­
tuosius, , bet ir pridėti darbi­
ninkams uždarbio.

A. L. D. L. D. 185 Kuopos 
Susirinkimas

Kovo 20 d., 8-tą vai. vaka­
re, svetainėj 218 Van Sicklen 
Avė., įvyks A. L. D. L. D. 185 
kuopos mėnesinis susirinkimas. 
Visi nariai atsilankykite, nes 
turime daug svarbių reikalų. 
Taipgi pasistengkit užsimokėt 
už šiuos metus, nes šiemet mū­
sų kuopa silpnai moka.

(66-7) Narys.

Kas Norit Važiuot Su 
Aido Choru j Pater- 

soną?

Ateinančiam šeštadieny 
Aido choras važiuos dai­
nuot į Paterson, N. J. Del 
to nusamdytas didelis ir 
vigadnas busas. Be cho­
ristų buse dar yra vietos 
ikęliolikai pašalinių. Tai­
gi kas norite kartu' va­
žiuot su choristais, užsi­
registruokite penktadie- 
nib vakare, “Laisvės” sve­
tainėj laike choro pamo­
kų. Kelionė ten ir atgal 
tik 1 doleris.

jiems nepritariančius moteris 
ir vyrus streikuose. Tas fe­
deracinis asilas bliauja, būk 
komunistai užlaiką kokius ten 
“slaptus” kambarius; sučium­
pą, girdi, priešingos jiems 
nuomonės darbininką;. įsitem- 
uia į tuos “kankinimo” kam­
barius ir tol nepaleidžią, kol 
jis nepriimąs komunizmo.

Washington© “darbo” mini­
sterijos narys Wood pareiškia, 
kad šalies valdžia užgiria po­

licijos komisionieriaus Whale- 
i no smurtą prieš komunistų va- 
I dovaujamas demonstracijas.

Bet ir Washington© valdžios 
1 agentai nepajėgia sugalvoti to­
kiu kvailų išmislų prieš kovo­
jančiu darbininku ir bedarbiu 

liūdėjimą, kaip tie Darbb Fe- 
j deracijos sutrūniję vadais

kai peiliais subadė šešis strei- 
kierius, tai policija, galų gale, 
buvo priversta areštuot du 
gengsteriu, kurie padėti tiktai 
po $3,000 kaucijos. O užpul­
tų streikierių areštavo pustuzi­
nį. /

Nusuko Bankui $300,000
Kaltinama, kad H. and Beer 

bankinės vertelgų kompanijos 
buvusieji raštininkai, A. F. 
Healy ir R. V. Milligan, New 
Yorke, nusuko bankui apfe 
$300,000. Dabar abudu areš­
tuoti.

949-959 Willoughby* Ave.
Tel., Stagg 3842

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; parsamdo au­
tomobilius ir karietas veselijoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams.

Patarnauju .
Tolumas del manęs skirtumo ne* 
daro. Mano ofisas atdaras diezų 
ir naktį. Darbą atlieku gerai 
Reikale kreipkitės pas mane, c 
patarnausiu kuogeriausial

NESIŲSKITE UŽSIENIN ASMENINIUS ČEKIUS

“Raudonojo Artojo” administracija tankiai gauna asme­
ninius čekius iš Suvienytų Amerikoj Valstijų, kuriuos turi 
grąžint atgal prisiuntėjui. Todėl “R. A.” leidėjai prašo 
dd. Amerikos darbininkų, kad jie nesiųstų asmeninius če­
kius SSRS, o siųstų “Money Order” arba “express” kom. 
čekį. Asmeniniai čekiai ne tik kad negalima siųsti užsie­
nin, bet jie nevisur tinka ir Amerikoj. Kitam mieste, neži­
nomam žmogui nemaino. Paprastai reikia sužinoti ar as­
muo turi pinigų banke, kuris išrašė čekį, o tokias ceremoni­
jas atlikti kitoj šaly ir dar del poros dolerių, tiesiog neap­
simoka darbas.

Geriausia pasiųst pinigus pei1 paštą, o jei tas kam nepa­
ranku, gali pasiųst per “Laisvę”, “Vilnį” ar “Darbininkių . 
Baisa”. Daug geriau kas gali tiesioginiai pasiųsti. Grei­
čiau gausime ir greičiau laikraštį siuntinėsime.

“jR. A.” Redakcija.

231 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

734 Grand Street 
BROOKLYN, N. Y

Telephone: Stagg 44(8

LIETUVIS

FOTOGRAFAS ir MALIORIŪS
DARBĄ ATLIEKA GERAI IR PIGIAI

Nufotografuoja ir 
numaliavoja viso- 
k i u s paveikslus 
įvairiomis s p a 1- 
vomis. Atnaujina 
senui ir krajavus 
Ir sudaro bu 
amer ikoni Skals.

TELEFONAS: 
TRIANGLE 1450

Kreipkitės Šiuo* 
adresu:

JONAS STOKES 
173 Bridge St, C. Brooklyn, N. Y.

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

416 Metropolitan Avenue
(Arti Marcy Avenue) 

BROOKLYN, N. Y.

DENNIS KING Judyje. 

‘THE VAGABOND KING’ 
(PABAĘTŪNŲ KARALIUS)

SU
JAXNETTB MAC DONALD 

O P. Heggię, Warner Oland, 
Lillian Rotfi? PARAMOUNTfe 
Dainiškas Romansas, visas Na- 

turalėmis Technicolor
Spalvomist

2:45—Du Sykių Dieną~4Į:45
5 Rodymai Sekmadienį —
J 3, J5, 8:45j L | 

CRITERION t
Brdadivay ir 44 St, Nfew Yorke

Atletu Kliubo ‘Tarė” ' 1 
Šeštadienio Vakare

Lietuvių Atletų Kliubas tu­
rės nepaprastą parengimą šią 
subatą, kovo 22 d., Kliubo 
kambariuose, 168 Marcy Ave... 
Brooklyne; prasidės 7:30 vai. 
vakare. Visi iki šiol buvę At­
letų parengimai buvo smagūs 
ir smakūs; šis gi žada būt visų 
smarkiausias ir tuo pačiu sy­
kiu gausingas teatriniais įvai­
rumais. Bus mėgėjų (amat­
eur) aktorių, dainininkų, Šoki­
kių (abiejų lyčių) "parė.” Jau 
pasižadėjo Lillian Kavaliaus­
kaitė ir kai kurie kiti. Tiki­
masi turėt visa eilė dailės ta­
lentų, muzikantu, juokdarių, 
visokių pamarginimų. Kad bus 
šokiai prie parinktinos muzi­
kos, apie tai nereikią nei kal­
bėt Kad apščiai sueįs sma­
gių merginų ir vaikinų,—tatai 
žinomą jau iš pirmiau ■ buyu-

Turtingiausias Pasaulio 
Bankas, New Yorke h 
• (1 • i l t a L ’ f J .t ' j[

N e v Yqrl^e baigiama dery­
bos dfel Equitable Trdst Kom­
panijos ir Interstate Trust 
Kompanijos bankų prisįvieniji- 
mo, prie Chase National Ban­
ko, kuris tuomet taptų di­
džiausias pasaulyj bankas. su 
daugiau kaip $2,800,000,-000 
išteklių (resursų). . ; ■

Kapitalas kaupiasi į rankas 
vis mažesnio bankininkų skai­
čiaus. Susįliedami krūvon, 
bankai! darosi kontroliuotoj ais 
vis didesnio skaičiaus stambių­
jų pramonėsšakų. ;

Garnys Aplankė 
Mažfliy Šeimyną

Paprastai pavasarį, suvar­
gęs, vos kvesčiodamas j spar­
nais, parlekia garnys atlanky­
ti per septynis mėnesius ne­
matytą lizdą, kada nota apie 
pabaigą Kovo mėnesio. Bet

23-11-30;

MALONAUS PASIMATYMO

JAUNUOLIAI .AUGA. SVEIKI IR, 
STIPRUS VALGYDAMI

DU ON A

t Varpas Bakery, 38-40 Stagg St, Brooklyn, N. Y
A* M. Balchunas, Savininkas ‘ Tel.» Stagg 5938

Jūs pažįstate mus, mes pažįstame 
jus, bet jau senai matėmėsi. Būtų 
linksma pasimatyti.

Kurie dar nepažįstate mūsų, tai 
del ^pažinties užeikite, o būsite ma­
loniai priimti.

J. ir O. VAIGINIS
214 Perry Avenue, Maspeth, N. Y.

Tel., 0783 Stagg

J. LeVANDA
(Levandauskas)

GRABORIUS
(Undertaker)

‘ 107 Union Avenue 
i (Arti Grand St.) 

BROOKLYN, N. Y.




